
Koncentrace stavebních akcí omezí během léta
zá sadním způsobem dopravu v Praze 6. K prvním
změnám dojde už na konci června. Od 29. 6. ze sta-
nice Hradčanská přestanou jezdit tramvaje k Ví -
těznému náměstí. Budou totiž probíhat finální
práce na povrchu v oblasti křižovatky ulic M. Horá-
kové a Svatovítské, které jsou součástí stavby tune-
lového komplexu Blanka. 

Jejich výsledkem bude definitivní podoba křižo-
vatky Prašný most včetně nově postavených pod-
chodů pod třídou M. Horákové a Svatovítskou. Jde
tedy o rozsáhlé úpravy tramvajových tratí v této ob -
lasti a napojení komunikací na nový městský okruh.
Koleje tramvají ve Svatovítské se budou vracet do
své původní stopy i přes Svatovítský most, kte rý
v současné době získává svoji konečnou podobu
a bude rozšířenou, ale přesto historickou replikou
pů vodního mostu včetně osvětlení a zábradlí. 

Metro bude během výluky hlavní spojkou Dejvic
se zbytkem města, připravuje se i posílení jeho pro-
vozu v úseku Dejvická – náměstí Míru. Odlehčit
metru a zlepšit spojení k němu by také mělo zave-
dení náhradní autobusové dopravy. 

Automobilový provoz v oblasti Hradčanské zůs-
tane zachován, byť v omezeném rozsahu. Auta pro-
jedou v každém směru vždy alespoň jedním pruhem. 

Výluka potrvá skutečně celé léto. Práce by měly
skončit na přelomu září a října, kdy se tramvaje
v této oblasti vrátí na své původní trasy. Přestože
Praha 6 na termínu dokončení trvá, již nyní se obje-
vují časové komplikace. „V oblasti Prašného mostu
nás zdržela práce archeologů, kteří zde během průz -
kumu našli několik historických hrobů,“ říká mluv-
čí Metrostavu František Polák. 

Návazně na práce spojené se stavbou Blanky
bude ve stejném termínu rekonstruováno i tramva-
jové těleso ve Svatovítské ulici až na Vítězné
náměstí včetně posunutí zastávky Vítězné náměstí.
„Praha 6 prosadila stejný termín na tuto re konstrukci
a podniká všechny kroky, aby ve stejném termínu
proběhla i rekonstrukce ulice Svatovítské,“ uvedl
místostarosta pro strategický rozvoj René Pekárek.

K dalším dopravním omezením dojde ve stejném
období v oblasti stanice metra Dejvická. Pražský
dopravní podnik konečně zahájí dlouho připravova-

z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  č e r v e n  2 0 1 3 –  w w w . p r a h a 6 . c z

Autobusy z Podbaby dostaly
přednost

Vyhrazený jizdní pruh pro autobusy by měl
zamezit zpožďování linek MHD v kolonách.

více na str. 4

Škola v Bubenči nese jméno
Antonína Čermáka

U příležitosti výročí 140 let narození a 80 let
od smrti slavného českého rodáka došlo k pře-
jmenování základní školy nám. Interbrigády.

více na str. 5

Z radnice2 Aktuality4 Úřední deska11 Sport15 Společnost23

Voda z Vltavy se opět vylila z břehů a zaplavila část Podbaby. více na str. 2

Doprava v Praze 6 bude v létě
mimořádně složitá

(pokračování na str. 3)

8. 6. 2013
PRAHA 6 PROTI „ŠMEJDŮM“
Písecká brána, K Brusce 5, Praha 6

MIMOŘÁDNÁ AKCE PRO SENIORY!
16:00 hodin:
„ŠMEJDI“

Promítání filmu, vstup zdarma!

17:30 hodin:
„JAK NESPADNOUT DO PASTI“

Beseda



zpravodajství

2č e r ve n  2 0 1 3

Setkání představitelů MČ Praha 6
s občany Hanspaulky a Baby

se koná
19. června v 17 hodin

jídelna ZŠ Na Hanspaulce,
Sušická ulice 1000/29, Praha 6

20. řádné zasedání
Zastupitelstva městské části

Praha 6
se koná v pátek 28. června

od 10 hodin
v 6. patře v zasedacím sále

budovy ÚMČ Praha 6.
Interpelace ve 14 hod.

Prahu 6 opět zasáhla velká voda.
V neděli 2. června byl na Vltavě vy hlá-
šen III. povodňový stupeň a tr val až
do pondělní uzávěrky Šest ky. 

V neděli brzy ráno zasedala poprvé
povodňová komise Prahy 6. Starostka
Marie Kousalíková okamžitě nařídila
krizový režim. Od neděle přešla rad-
nice do pohotovosti. „Situaci sleduje-
me přímo v terénu, objíždíme postiže-
né oblasti. Do odvolání jsou zamě-
stnanci radnice ve 24 hodinové pra-
covní pohotovosti. V po hotovosti jsou
hasiči, policie i záchranáři,” uvedla
starostka Kousalíková. 

Jedním z prvních opatření povod-
ňového štábu bylo okamžité plnění
protipovodňových pytlů pro ochranu
domů v nejvíce ohrožené lokalitě
v Sedlci, ale i u objektů v Pa pírenské
nebo v Šáreckém údolí. 

Veřejnosti byla okamžitě k dispozi-
ci bezplatná infolinka 800 100 290,
kam se lidé mohli obracet s dotazy.
Pro humanitární pomoc radnice zřídi-
la linku 220 189 744.   

Již v neděli dopoledne policie uza-
vřela kvůli velké vodě Roztockou
ulici. V poledne byla uzavřena i ulice
v Šáreckém údolí a krátce po poledni
i viadukt v ulici Podbabská. Voda se
vylila i z potoka před ruzyňskou věz-
nicí a uzavřelo se i Staré náměstí.
V neděli večer činil průtok Vl tavy
1800 m3/s, v pondělí to bylo 2800 m3/s
a očekávalo se překonání tří tisícové
hranice. 

Ze Sedlce bylo během prvního dne
evakuováno osm lidí, kteří se přesunuli
do ZŠ Hanspaulka. 

Voda změnila i provoz pražské
MHD. V pondělí zůstalo uzavřeno me -
tro z Dejvic na nám. Míru. Byla zave-
dena náhradní tramvajová doprava.
Na doporučení magistrátu byla zru še-
na na základních a středních školách
školní výuka. Pro školáky, kteří do
školy dorazili, byl připraven ná hradní
program.  

Povodňové dary lze zasílat na
účet zřízený městskou částí: 1222-
2000866399/0800, variabilní symbol
4191620114. Zároveň je možné v po -
kladně ve dvoraně úřadu Prahy 6,
darovat finance v hotovosti.

Vltava se vylila z břehů, zaplavila Podbabu
Bezplatná infolinka Prahy 6

800 100 290
Linka humanitární pomoci

Prahy 6
220 189 744

Bezplatná informační linka
Hl. m. Prahy
800 100 991

Dopravní informace
220 189 210

Informace o dopravě
dpp.cz/mimoradne-udalosti

Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Je to už měsíc, kdy se Praha 6
připojila k Petici proti „šmejdům“.
Kolik lidí ji už podepsalo a co další-
ho v této akci radnice chystá?

Zájem občanů Prahy 6 podpořit
petici je obrovský. Na radnici se na
podpisových arších nasbíraly už
stovky podpisů. Všechny je předáme
už v sobotu 8. června 2013 autorce
dokumentu Šmejdi – Silvii Dymá-
kové.

Právě na 8. června přichystala
radnice ve spolupráci s Kontem
bariéry speciální „Fresh senior festi-
val senzačních seniorů“ v Písecké
bráně. Připraveny budou dvě scény –
venkovní pro představení a koncerty,
vnitřní pro zajímavé přednášky. 

Ve čtyři hodiny odpoledne začíná
uvnitř Písecké brány projekce doku-
mentu „Šmejdi“. Vstup je pro senio-
ry zdarma. Počet míst na jednu pro-
jekci je podle organizátorů zhruba
150. Jsem si jistá, že tím, co lidé
uvidí, budou naprosto otřeseni.
A pro to jsme hned po filmu připravili
odbornou besedu „Jak nespadnout do
pasti“ se zástupci sdružení dTEST
a České obchodní inspekce. Pro-
gram celé akce je na webu Prahy 6.

Praha 6 vedle toho také uspořádá
už vyhlášené zájezdy pro seniory,
kdy za symbolický poplatek můžou
jet na zajímavá místa v Česku. Právě
těmito zájezdy chceme zprostředko-
vat seniorům opravdové potěšení
a zážitky, kde nemusí mít strach, že
je někdo bude lákat do pastí, dluhů
a často obtížně řešitelných starostí.
Zájezdy začnou v září a budou do
prosince. Konkrétní informace, jak
a kde se senioři budou moct hlásit,
zveřejníme už v zářijové Šestce.

Tunel Blanka má být otevřen
v dubnu 2014, nehrozí po změnách
ve vedení města prodlení?

Vedení pražské TOP 09 v uply-
nulých hodinách veřejně prohlašuje,
že kvůli údajným vysokým dluhům
hlavního města bude muset „zatáh-
nout ruční brzdu“. Naprosto odmí-
tám, že by tím po jakési úpravě
a ana lýze smluv mělo dojít k zasta-
vení stavby tunelu Blanka. 

Takováto diktatura hlavního měs -
ta je naprosto nepřijatelná! Stejně tak
již šest let trvající naděje a utrpení
spojené se stavbou tunelu u ob čanů
Prahy 6 a ostatních stavbou dotče-
ných městských částí. Požadujeme
po pražské TOP 09 okamžitou a ve -
řejně deklarovanou záruku, že tunel
Blanka bude otevřen ve schváleném
termínu na jaře 2014.



zpravodajství

3 č e r ve n  2 0 1 3

Svatovítská ulice se musí rekon-
struovat. Jak potvrdil tiskový mluvčí
TSK Tomáš Mrázek, akce je plně při-
pravena. Práce by měly probíhat  od
konce června do konce října, v sou-
běhu s rekonstrukcí tramvajové trati
ve stejné ulici.

„Účelem rekonstrukce Svatovítské
ulice je zmírnění emisních a zejména
hlukových dopadů,“ uvedl Mrázek.
Opravovat se bude úsek mezi ulicí
Generála Píky a Vítězným náměstím.
V rámci stavby dojde k výměně stá-
vající konstrukce dlážděné vozovky za
speciální asfaltový povrch, který doká-
že pohlcovat hluk. Součástí stavby
bude i rekonstrukce přilehlých chod-
níků, vjezdů a parkovacích ploch.
Dlaž ba bude položena výhradně na
stanovištích autobusových zastávek,
na ploše parkovišť, vjezdů a chodníků. 

„Akce musí proběhnout ve stejném
termínu, ve kterém bude probíhat
rekonstrukce tramvajového tělesa, pře-
místění stanice tramvaje Vítězné
náměstí a stavby v oblasti křižovatky
Prašný most. Nepřipustíme, aby práce
neprobíhaly současně a aby  docháze-
lo k prodlužování výluky dopravy
v této oblasti,“ uvedl místostarosta pro

strategický rozvoj René Pekárek, podle
kterého navíc hlavní město na stavbu,
i přes řadu argumentů přednesených
Prahou 6, dosud neuvolnilo peníze. 

Pro rekonstrukci Svatovítské je
vydáno pravomocné stavební povole-
ní, zhotovitelem stavby je společnost
EUROVIA CS. „V součinnosti s in -
vestorem podniká kroky k zahájení
realizace akce. Realizační náklady činí
35 milionů korun,“ doplnil Mrázek.
Rekonstrukce vozovky musí probíhat
také s ohledem na napojení nových
kolejových tras a výškové řešení.

Rekonstrukce Svatovítské
potvrzena

ODPOLEDNE PRO SENIORY
6. 6. ve 14 hod.

Pelléova vila

FESTIVAL SENZAČNÍCH
SENIORŮ

8. 6. 11–18 hod., Písecká brána

KONCERTY VE HVĚZDĚ 
9. 6. ve 14 hod.
Obora Hvězda

DĚTSKÁ 50 
12. 6. od 15 hod.
stadion Markéta 

SETKÁNÍ
S OBČANY HANSPAULKY

19. 6. v 17 hod.
jídelna ZŠ Hanspaulka 

DEJVICKÉ HUDEBNÍ LÉTO
23. 6. od 12 hod.

Vítězné nám.

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
28. 6. v 10 hod.

budova Úřadu MČ Praha 6

Městská část
Praha 6 zve

nou rekonstrukci stropní desky metra.
Na povrchu dojde k pos tupným uza-
vírkám komunikace a do prava bude
svedena do jednoho pruhu. Práce bu -
dou probíhat celé léto. Stanice metra
Dejvická zůstane po dobu oprav v pro-
vozu. 

Slibovaný harmonogram prací hlídá
vedení radnice Prahy 6, které důsled-
ně trvá zejména na termínu dokončení
Blanky. „Požadujeme po pražské TOP
09 okamžitou a veřejně deklarovanou
záruku, že tunel Blanka bude otevřen
ve schváleném termínu na jaře 2014.
Naprosto odmítáme, že by tím po ja -
kési úpravě a analýze smluv mě lo do -
jít k zastavení stavby tunelu Blanka,“
píše se ve společném prohlášení.

Podle mluvčího Metrostavu Fran-
tiška Poláka pokračují práce na tune-
lu Blanka podle nastaveného kontrak-
tu s hlavním městem. „Průběh tech-
nických prací ukazuje, že termín do -
končení v roce 2014 je reálný,“ uvedl. 

Tramvajová trať na Prašném mostě
a navazující Svatovítské ulici není
jediná, která se bude v Praze 6 opra-
vovat. V plánech je i nezbytná rekon-

strukce tramvajového tělesa na Evrop-
ské třídě. Metrostav v rámci stavby
prodlouženého metra bude provádět
definitivní úpravy tramvajového tělesa
v oblasti Bořislavky a na Červeném
vrchu, a návazně na tyto práce chce

dopravní podnik i Praha 6 provést
rekonstrukci tramvajové trati v celé
navazující trase od Bořislavky do Di -
voké Šárky, včetně nového napojení
vozovny Vokovice a tramvajové smyč-
ky na Červeném Vrchu. 

Doprava v Praze 6 bude v létě
mimořádně složitá

PLÁNOVANÝ PROVOZ MHD BĚHEM LÉTA
TRAM linky 1, 18 a 25 budou vedeny po stávajících objízdných trasách
kolem Pražského hradu, linka 2 i nadále mimo provoz.
TRAM linky 5, 8, 20 a 26 budou ukončeny v oblasti křižovatky Špejchar
(zastávky v ul. Badeniho).
BUS linky 143 a 180 budou vedeny v zásadě ve stávajících trasách, při rea-
lizaci akcí v oblasti ul. Svatovítské (předpoklad červenec) budou jednosměr-
ně odkloněny mezi zastávkami Dejvická a Vozovna Střešovice.

NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA
X-20 Nádraží Veleslavín – Dejvická – Hradčanská (v ul. Muchově) – náhrad-
ní spojení je záměrně vedeno do této lokality s ohledem na očekávanou ob -
tíž nou průjezdnost ul. Svatovítské.
X-26 Divoká Šárka – Dejvická.

CO SE CHYSTÁ
Milady Horákové a Svatovítská, výluka do 28. 9.

Rekonstrukce tramvajové trati a napojení komunikace na městský okruh. Uza-
vírka části komunikace v místě prací, doprava v jednom jízdním pruhu.

Evropská v úseku Vítězné nám. – Thákurova, 29. 6.–31. 10.
Rekonstrukce stropní desky metra Dejvická a rekonstrukce tramvajové trati.
Uzavírka části komunikace v místě prací, doprava v jednom jízdním pruhu.

Rekonstrukce tramvajového tělesa na Evropské zatím v jednání.

eká na Vás: 
Dáda Patrasová, piknik, živá kapela 
lukost elba, šlapací káry, 
bungeerunning a další zajímavé
sout že o zajímavé ceny. 

M STSKÁ ÁST PRAHA 6 VÁS ZVE NA AKCI 

HURÁ NA
PRÁZDINY
RODINNÉ ODPOLEDNE s prahou 6u 6

aneb

KDY: 20.6.2013

Užijte si hezké odpoledne s celou rodinou na Praze 6.

KDE:  LADRONKA
od 15:00 
do 19:00

(dokončení ze str. 1)



 

 
 

 

                 
 

 

zpravodajství 

4č e r ve n  2 0 1 3

Autobusy projíždějící ulicí Jugosláv-
ských partyzánů mohou využívat
pruh vyhrazený pouze jim a taxi.
Mělo by tak dojít ke zlepšení pravi-
delnosti provozu. 

„Opatření umožňuje zkrátit cestov-
ní doby a zlepšit pravidelnost zejmé-
na autobusových linek 107, 116, 147,
160, 340, 350, 355 a 359 přijíždějících
od Podbaby, ale přínosné bude i pro
linky 143 a 180 vyjíždějící ze Šolíno-
vy ulice,“ uvedl Filip Drápal, mluvčí
organizace Ropid, která organizuje
pražskou dopravu. V souvislosti

s novým BUS pruhem je přemístěna
nástupní zastávka pro linky 340 a 350
poblíž zastávek linek pro směr Letiště
a posunuta u linek 161, 218 a 312
o jedno odjezdové stání vpřed.

Vyhrazený pruh nechal Ropid spo-
lečně s městem a dopravním podni-
kem vybudovat kvůli zpožďování auto-
busů, které stály v kolonách.

Pruh pro autobusy, kola a taxíky
měří 240 metrů a je v úseku zhruba
mezi ulicemi Ni koly Tesly a Vítězným
náměstím. Zrušeno bylo 12 parkova-
cích míst.

Autobusy z Podbaby
mají přednost

 

  

18. DEJVICKÉ HUDEBNÍ LÉTO 
23. 6. od 12–22 na Vítězném náměstí

ÚČINKUJÍ:
Kamil Střihavka a Leaders,

l. Andršt Blues Band s Michalem Prokopem,
Ivan Hlas Trio, YoYo Band, Krausberry, Laura a její Tygři,

ParadeMarche, Wooden Shoes, Pražský ukulele band a Wintage Vine. 

V přestávkách bude hrát dudácká kapela, pro děti je připraven bohatý program,
skákadla, malování na obličej, tvarování balónků. Pro všechny připraveno
bohaté občerstvení.
Umělci vystupují bez nároku na honorář. Vstupné dobrovolné. Výtěžek bude
určen pro dětský stacionář DAR ve Vokovicích, který pečuje o postižené
a nemocné děti.

Pořádá Neziskové občanské sdružení Kotlaba a Městská část Praha 6.

Praha 6 bude mít po téměř 8 letech
nové webové stránky.

„Ve spolupráci s občany jsme je
formou ankety a testování udělali tak,
aby byly graficky přehlednější, a pod-
statné informace rychle k dispozici,
a to včetně důležitých kontaktů,“ uvedl

tiskový mluvčí Prahy 6 Adam Halmo-
ši. Heslo nového webu je: Přehledně,
stručně a hlavně jasně informovat
o dění na šesté městské části i na
úřadě. Připomínky a postřehy k nové-
mu we bu lze psát na email: tiskove-
oddeleni@praha6.cz

Praha 6 bude mít nový web

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici po předchozí domluvě na tel. 220
189 135, 220 189 162, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:
220 510 887, e-mail: ovv.praha6@cssd.cz
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934.



ohlédnutí

5 č e r ve n  2 0 1 3

Osmadvacet zlatých písmen nad
hlavním vchodem školy tvoří její no -
vý název: Základní škola Antonína
Čermáka. Nahradil původní pojme-
nování ZŠ Interbrigády.

Škola svým názvem uctívá jednoho
z nejznámějších českých emigrantů,
bývalého starostu partnerského města
Chicaga, který pře devším vzdělávání
považoval za jednu z nejdůležitějších
činností.

Společně se starostkou Marií Kou-
salíkovou a americkým velvyslancem
Normanem L. Eisenem od halil nový
ná zev vzácný host, vnuk Antonína
Čermáka Anton Kerner. 

„Před 80 lety Antonín Čermák zem-
řel statečnou smrtí. A právě dnes si také
připomínáme 140. výročí jeho naroze-
ní. Přála bych si, aby všem zůstal
v myslích a srdcích příběh velkého čes-
kého rodáka,“ řekla Marie Kousalíko-
vá, starostka městské části Praha 6.
„Naše městská část si osobnosti a od -
kazu Antonína Čermáka dlou hodobě
velmi váží. Již téměř dvacet let máme
ulici Antonína Čermáka. Jméno staros-
ty Čermáka nese již ně kolik let i škol-
ka v areálu základní ško ly, která dosud
byla součástí základní školy Interbri-
gády. Nyní se podařilo oba názvy sjed-
notit,“ doplnila starostka. 

„Je příznačné, že škola nese jméno
člověka, který vzdělání považoval za
jednu z klíčových aktivit,“ řekl radní
Prahy 6 pro školství Ondřej Balatka,
který změnu názvu školy inicioval.

Příběh Antonína Čermáka, osob-
nosti, která je ztělesněním amerického
i českého snu o člověku, který se vlast-
ní pílí a umem z nuzných poměrů syna
horníka stane slavným česko-americ-

kým podnikatelem, politikem a veřej-
ným činitelem, starostou tehdejšího
druhého největšího „českého“ města
na světě Chicaga, je v historii výji-
mečný. Mít jméno na štítu základní
školy by muž, který před 80 lety zem-
řel místo amerického prezidenta Roo-
sevelta, považoval za jednu z nejvyš-
ších poct. Vnuk Antonína Čermáka,
Anton Kerner, přijel do Prahy poprvé
v životě. Nově pojmenované škole vě -
noval portrét svého dědy s tehdejším
prezidentem T. G. Masarykem. „Anto-
nín Čermák věřil ve vzdělání. Za
školy i učitele se zasazoval po celou
dobu svého působení v politice, přes-
tože neměl téměř žádné formální
vzdělání, protože musel od útlého
věku pracovat,“ řekl Anton Kerner
a do dal: „V den, kdy byl dědeček
postřelen, bo joval právě za zájmy chi-
cagských studentů.“

„Přejmenování školy je poctou
Čechoameričanovi, který doslova a do
písmene položil svůj život při obraně
prvního velitele ozbrojených sil USA
a nově zvoleného prezidenta F. D.
Roosevelta. Anton Čermák je legen-
dou americké politiky, je i legendou
v českoamerickém městě Chicagu,“
prohlásil při slavnostním představení
nového názvu školy americký velvys-
lanec v Praze Norman Eisen. 

Videopozdrav poslal do Prahy 6
i současný starosta města partnerské-
ho města Chicago Rahm Emanuel:
„Pracuji za stejným stolem jako sta-
rosta Antonín Čermák před 80 lety.
Každý den si uvědomuji jeho odkaz,
který našemu městu zanechal, “ vzká-
zal z amerického Chicaga Rahm Ema-
nuel.

Praha 6 má Základní školu Antonína Čermáka
Nový název přijel odhalit vnuk slavného Čechoameričana Anton Kerner

Antona Kernera přišli pozdravit Sokolové ze Střešovic. Je známo, že Antonín
Čer mák byl aktivním Sokolem. 

Ředitel školy Petr Karvánek (vlevo) přivítal Antona Kernera s manželkou.

Radní pro školství Ondřej Balatka, ředitel školy Petr Karvánek, velvyslanec USA
Norman L. Eisen, vnuk A. Čermáka Anton Cermak Kerner a starostka Prahy 6
Marie Kousalíková odhalili nový název školy.

Antonín Josef Čermák 9. 5. 1873 Kladno – 6. 3. 1933 Miami
První a dosud poslední starosta v historii Chicaga,

který se nenarodil v USA. 
Rodiče emigrovali do Ameriky krátce po jeho naro-

zení. Pracovat začal ve dvanácti letech se svým otcem
v uhelných dolech, v šestnácti letech byl však propuštěn,
když se pokoušel organizovat horníky do svazů ve snaze
dosáhnout vyšší mzdy. Nakonec si vybudoval vlastní
podnik na překlad vozíků s uhlím a dřevem, později
buduje firmu pro obchod s nemovitostmi. Prací v Demo-

kratické straně se zapojuje i do politiky, přestože se nikdy nenaučil plynně
anglicky. Špatnou angličtinu doháněl osobitým charismatem. 

Rostoucí podpora Čermáka nakonec v roce 1931 vynesla jako vůbec první-
ho imigranta až na chicagskou radnici. Čelit musel dvěma nepřátelům – velké
hospodářské krizi a Al Caponeho mafii. Osudným se mu ale stalo Miami, kam
doprovázel prezidenta Franklina D. Roosevelta. Patnáctého února 1933 večer,
poté, co Roosevelt vystoupil z auta a zdravil se se svými obdivovateli, na něj
v davu vytáhl zbraň Giuseppe Zangara – stavební dělník italského původu, který
nenáviděl bohaté a mocné, a proto chtěl Roosevelta jako ztělesnění toho všeho
zabít. Jedna ze svědkyň atentátu mu strčila do pravé ruky, a možná právě proto
zasáhla další střela Čermáka, a nikoliv prezidenta. Chicagského starostu pře-
vezli do nemocnice, a ještě když ho ukládali na nosítka, prezident Roosevelt
ho držel za ruku a povzbudivě se na něj usmál. „Jsem rád, že jsem to byl já,
ne vy,„ řekl Rooseveltovi Čermák, smrtelně raněný kulkou v plicích. Proslulá
slova má vyrytá na náhrobku na Českém národním hřbitově v Chicagu a jsou
i na jeho pamětní desce v Kladně na místě, kde stával jeho rodný dům. 



aktuálně 

6č e r ve n  2 0 1 3

Až do konce září provádí letiště
generální opravu hlavní přistávací
a vzletové dráhy RWY 06/24.

Během opravy je k dispozici pouze
vedlejší RWY 12/30. Při standardní
provozní situaci letadla přistávají ve
směru přes Prahu a pro starty využívají
směr na Kladno. V době od půlnoci do
páté hodiny ranní je letiště uzavřeno
a nejsou plánovány žádné lety. 

Letiště Praha umožňuje pouze přis-
tání a starty zpožděných letů zejména
u bázovaných dopravců. Noční provoz
mezi půlnocí a pátou hodinou je orga-
nizován jen ve směru na Kladno a od
Kladna. 

Informace o opravě hlavní dráhy
najdou zájemci na webových strán-
kách letiště v sekci s názvem Gene-
rální oprava. Dotazy mohou směřovat
na e-mail komunikace@prg.aero.
Dotazy lze položit též v infocentru

v areálu starého letiště na adrese K le -
tišti 6/1019 v přízemí, nejbližší termín
setkání pracovníků letiště s veřejností
je 11. 6. 15–18 hod. 

V květnu byl odstartován již 7. roč-
ník soutěže Nejtišší dopravce na Letiš-

ti Václava Havla Praha, která je tra-
dičně vyhlašována Letištěm Praha ve
spolupráci s Městskou částí Praha 6.
Soutěž probíhá od 15. května do 30.
října. Smyslem akce je pozitivní moti-
vace leteckých společností k vstřícné-

mu přístupu k životnímu prostředí
s důrazem na otázku hluku.

„Letos jsme v rámci minimalizace
hlukové zátěže zavedli šetrnější odle-
tové postupy pro proudová letadla.
Soutěž má tedy vedle motivační funk-
ce i důležitou funkci kontrolní,“ uvedl
Jiří Pos, ředitel Letiště Praha a doplnil:
„Do pravidel soutěže jsme zapracova-
li fakt, že letecký provoz je realizován
převážně na vedlejší dráze.“

„Chceme ocenit letecké společnos-
ti za snahu o snížení hluku z letadel
a za modernizaci vzdušné flotily,“
řekla starostka Prahy 6 Marie Kousa-
líková.

Do hodnocení je zařazeno 10 letec-
kých společností do kategorie proudo-
vých letadel a 3 aerolinky budou sou-
těžit v kategorii turbovrtulových leta-
del. Více na www.prg.ae ro v sekci
Životní prostředí. 

Létá se přes Bílou horu. Letadla soutěží, které je tišší

Za značného zájmu veřejnosti bylo
na úřadu Prahy 6 zahájeno řízení
k vy  dání územního rozhodnutí pro
stavbu polyfunkční budovy „Line“ na
Vítězném náměstí, nazývanou také
Lední medvěd. 

Polyfunkční budova „LINE“ má
být umístěna na Vítězném náměstí
v centrální části Prahy 6. Investorem je
soukromá společnost Vítězné náměstí
a.s. Budova podle záměrů investora
zlepší celkovou občanskou vybavenost
v lokalitě. Prostory o velikosti přibliž-
ně 15 tisíc m2 budou využity pro admi-
nistrativní účely, 1. a 2. podlaží pak
pro služby občanské vybavenosti
a obchody. Návrh budovy podle inves-
tora vychází a respektuje zásady regu-
lace pro Vítězné náměstí. Hlavní
město Praha i městská část Praha 6, na
jejímž pozemku má stavba vyrůst,

s projektem souhlasí. 
Písemné námitky proti umístění

budovy podalo během jednání osm
občanských sdružení. Podle nich pro-
jednávaný záměr naopak nesplňuje
stanovenou výškovou regulaci a naru-
šuje urbanistické a architektonické
hodnoty v území. Stavba je podle nich
v rozporu s veřejným zájmem a hrozí,
že způsobí nadlimitní hlukovou zátěž
svou dopravní obsluhou. Další námit-
ky vznesli jako účastníci řízení souse-
dé. O námitkách rozhodne stavební
úřad pro Prahu 6.

Územní řízení je v současné době
přerušeno. Občanská sdružení totiž
zároveň podala námitku podjatosti,
která se týká všech úředníků Prahy 6
včetně paní starostky. Do doby roz-
hodnutí o této námitce nelze v územ-
ním řízení pokračovat. 

Stavba budovy Line:
územní řízení

Převážně o dopravě se hovořilo na
květnovém setkání představitelů rad-
nice s občany, tentokrát ze Střešovic.

Lidé řešili zejména silný provoz ve
Střešovické ulici, který narostl vzhle-
dem k omezením na Evropské třídě.
V úseku, kde přechází děti ke škole
Norbertov, požadovali zřízení semafo-
ru a přisvětlení přechodu. Jak uvedl
místostarosta Jan Záruba, také Praha 6
požadovala podobná opatření, nedosta-
la však souhlasné stanovisko ani poli-
cie, ani správce komunikací, kterým je
TSK. Občané společně s vedením rad-
nice proto uvažovali o sepsání petice,
kterou by podpořili svůj požadavek. 

Lidé si zároveň stěžovali na vyso-
kou rychlost, kterou auta projíždějí

v ulici Ve Střešovičkách a Na Petynce.
Řidiči trasu využívají pro nájezd do
Strahovského tunelu. Místostarosta
Jan Záruba oznámil, že v ulici bude na
týden umístěn přenosný radar, situace
se vyhodnotí a podle toho se bude uva-
žovat o bezpečnostních opatřeních. 

Obyvatelé Střešovic upozornili na
problém bývalé usedlosti Malovanka,
která je soukromým majetkem a je
v de zolátním stavu. U usedlosti se
scházejí bezdomovci a strážníci měst-
ské policie přislíbili častější kontroly
objektu. Zástupci městské policie se
též zaměří na noční kontroly objektu
centrální budovy na Ořechovce, kde
podle místních obyvatel podniky ne -
dodržují noční klid a provoz ruší okolí. 

Radní debatovali
s obyvateli Střešovic

Úsilí bezpečnostní komise RMČ
a odboru výstavby ÚMČ o řešení
problematiky tzv. rizikových objektů
v nevyhovujícím či dokonce havarij-
ním stavu, které patří v drtivé větši-
ně soukromým subjektům, po čty-
řech měsících přináší posun pozitiv-
ním směrem.

Jak uvedl předseda bezpečnostní
komise Miloš Balabán, společný pos -
tup komise, od boru výstavby, Policie
ČR a městské policie přispěl k tomu,
že několik vlastníků budov v Dejvi-
cích, Bubenči, Liboci, Střešovicích

a Veleslavíně začalo komunikovat
s úřadem městské části a odpovědněji
přistupuje k zabezpečení nebo dokon-
ce rekonstrukci léta zanedbávaných
objektů.

Ukázkovým příkladem je zřejmě
zahájení rekonstrukce obytného domu
ve Velvarské ulici 1646/19, který léta
hyzdil lokalitu Dejvic. Bezpečnostní
komise podle slov Balabána bude dále
problému věnovat svoji pozornost,
protože míra bezpečnostních rizik pro
občany plynoucí z nezabez pečených
bu dov není zanedbatelná.

Tlak na majitele zanedbaných
objektů přináší výsledky



zpravodajství

7 č e r ve n  2 0 1 3

Rovných 100 let uplynulo v květnu od
uvedení prvního představení v pří-
rodním amfiteátru v Divoké Šárce.
Výročí připomíná nová výstava v Ga -
lerii Chodník za výlohou Skleněného
paláce a kniha Divadlo v Šárce, která
byla během vernisáže slavnostně
pokřtěna. 

„Jsem šťastná, že Praha 6 mohla být
nápomocna znovuzrození zázraku to -
hoto divadla, které nepotřebuje lákat
diváky na předplatné a bonusové pro-
gramy, přesto je v něm vždycky plno,“
připomenula při křtu starostka Kousa-
líková, která zároveň pozvala veřejnost
na představení Prodané nevěsty, které
se letos uskuteční 1. září. Představení,
která se díky finančnímu zajištění
měst ské části konají každou první ne -
děli v září opět od roku 2005, navště-
vují tisíce lidí.

Za výlohou Skleněného paláce jsou
až do 24. června vystaveny historické
fotografie i kostýmy použité při prv -
ních představeních. „Je to vůbec po -
prvé, co je pohromadě vystavováno
téměř 40 exponátů z historie divadla.
Od fotografií z roku 1913 po kostýmy

ze současných inscenací,“ uvedla
jedna z autorek výstavy Renné Nachti-
galllová. Prostřednictvím fotografií si
lidé mohou připomenout představení
oper Bedřicha Smetany i Antonína
Dvořáka, která se v Šárce konala od
roku 2005. 

Oslavit stoleté výročí prvního šá -
reckého představení pod širým nebem
přišli oslavit také sólisté opery Národ-
ního divadla v Praze Jana Sibera, Lu -
děk Vele a Aleš Briscein, kteří v před-
staveních přírodního divadla pravidel-
ně účinkují. Během vernisáže zazpí-
vali árie z Hubičky či Prodané nevěs-
ty, oper, které v Šárce zazněly v pos -
ledních letech. 

Kniha autorské trojice Jany Divišo-
vé, Taťány Součkové a Renée Nachti-
gallové mapuje kulturní i vlastenecké
dění a je zdařilou sbírkou fotografií
a historických dokumentů, které se po -
dařilo za pomoci dědiců pamětníků
vyhledat a shromáždit. Čtenáři se z ní
dozvědí, že ve své době šlo o největší
přírodní divadlo v Evropě. Kapacita
byla deset tisíc míst k sezení, přičemž
se do něj vešlo dalších osm tisíc stojí-

cích diváků. Divadlo jako letní scénu
Národního divadla založili v roce 1913
Emil Pollert, Jaroslav Kvapil a Anto-
nín Fencl. Svou činnost ukončilo
z eko nomických důvodů v roce 1922.
Po 92 letech lesní představení s pod-
porou radnice obnovily Jana Divišová

a Renné Nachtigallová. Knihu Divad-
lo v Šárce je možné zakoupit v poklad-
ně koupaliště Divoká Šárka, na emai-
lu ohdp@volny a d.jana@volny.cz,
v Mu zeu A. Dvořáka nebo při před-
stavení Prodané nevěsty v Šárce 1. září
za cenu 299 korun.

Divadlo v Šárce slaví 100 let výstavou i knihou,
v září se opět hraje Prodaná nevěsta

Další tři základní školy v Praze 6 mají
zrekonstruovaná školní hřiště.

Po slavnostním otevření opravené-
ho hřiště při ZŠ Červený vrch, které-
ho se zúčastnily legendy světového
sportu Jan Kodeš, Robert Změlík nebo
Imrich Bugár, si mohly na zrekon-
struovaném hřišti zasportovat i děti ze
základní školy Petřiny-jih. Vyzkoušet
si nový povrch na víceúčelovém hřiš-
ti přišli známý lyžařský akrobat Aleš
Valenta a atletka Denisa Rosolová.  

Další hřiště, která prošla na jaře
mo dernizací, jsou při základní škole
Pod Marjánkou a Petřiny-sever. Na
všech hřištích byl vyměněn povrch,
došlo k opravám oplocení a hřiště
dostala nové koše na basketbal, nové
brány i sítě, a na petřínských základ-
ních školách i střídačky. Hřiště při
základní škole Petřiny-sever nově
splňuje parametry pro malou kopanou
a je na něm položena umělá tráva třetí
generace. Kompletní rekonstrukce čtyř
sportovišť vyšla městskou část na ne -
celých osm milionů korun.

Venkovní hřiště slouží nejen k vý -
uce tělesné výchovy a organizované
zájmové činnosti, ale ve vyhrazených
hodinách jsou zdarma přístupné veřej-

nosti. „V současné době pracujeme na
rozpisu, jak by se hřiště mohla naplno
využívat. Právě s přicházejícím létem,
kdy chce být každý co nejvíce venku,
jsou otevřená hřiště pro občany výbor-

nou možností, jak si zasportovat," řekl
Balatka. Hřiště si lze v rámci doplňko-
vé činnosti škol i pronajmout. Časový
rozvrh má každá škola stanoven pro-
vozním řádem.

Čtyři školy mají zmodernizovaná hřiště,
pro děti i veřejnost

Svoje síly si děti na zrekonstruovaném hřišti mohly poměřit třeba s atletkou Deni-
sou Rosolovou, která se jeho otevření zúčastnila spolu s Alešem Valentou.

Mateřská škola Na Dlouhém lánu
oslavila 50 let od svého vzniku.

Za hradní slavnosti se zúčastnili ne -
jen rodiče a děti, které školku navště-
vují, ale i bývalí zaměstnanci a ti, kteří
zde mohli vzpomínat na své dětství.
Součástí oslavy bylo vystoupení, jar-
 mark dětských prací i prohlídka histo-
rických fotografií. S gratulací školce
přišel i radní pro školství Ondřej Ba -
latka. MŠ Na Dlouhém lánu byla ote-
vřena 2. května 1963 a fungovala jako
čtyřtřídní MŠ. Také nyní dochází do
celkem čtyř tříd téměř stovka dětí.
V současné době ško la nabízí dětem
zaměření na celkový duševní a těles-
ný rozvoj podle vzdělávacího progra-
mu Putování stonožky za poznáním.
V roce 2009 prošla rekonstrukcí zahra-
da školky, re konstrukce budovy včet-
ně kuchyně se také připravuje.

Školka oslavila
padesátiny



senioři

8č e r ve n  2 0 1 3

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na červen
Čtvrtek 6. 6. 14.30–16.00 „Zpíváme s Janem Masarykem.“ Muziko-
terapie v lidových písních, které vydal Jan Masaryk po II. světové válce ze
sborníku, který byl po jeho smrti zlikvidován. Muzikoterapii povede hudeb-
ní skladatel Daniel Dobiáš.
Pátek 7. 6. 9.15–11.45 Výtvarný ateliér „Děláme šperky na léto“
Pondělí 10. 6. 15.00–16.00 Jóga pro seniory 
Čtvrtek 13. 6. 14.30–16.00 Beseda s televizní, divadelní i filmovou

herečkou Janou Šulcovou
Pondělí 17. 6. Harmonizační cvičení 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Úterý 18. 6. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 20. 6. 14.30–16.00 Ensemble Fiorello. Český komorní soubor,
který se zabývá interpretací staré hudby na dobové nástroje nebo jejich kopie.
Vznikl ze společného nadšení absolventek vysokých hudebních škol. Soubor
do svých koncertních programů zařazuje také dobové taneční choreografie.
Pátek 21. 6. 9.15–11.45 Výtvarný ateliér „Děláme šperk z organzy“
Pondělí 24. 6. Cvičení s theraband gumou 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Čtvrtek 27. 6. 15.00–16.30 „Možnosti udržení zdatnosti a mobility
u seniorů“, přednáška

Aktivity jsou zdarma a jsou určeny seniorům Prahy 6. 
Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@peco-
vatelskasluzbap6.com

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ
Pravidelná kulturní a společenská setkání pro všechny,

kteří toho stále od života hodně čekají.

4. 6. Petřín – Malá Strana
Z cyklu Kulturní vycházky. S průvodcem Zdeňkem Havránkem na Petřín
nejen k soše Karla Hynka Máchy. 

Sobota 8. 6. FRESH SENIOR FESTIVAL od 11 hod.
18. 6. Hrátky s pamětí II

Zábavný podvečer plný her, kvízů a cvičení, které potěší i naučí, jak nezapo-
mínat. Odborné vedení: Mgr. Jitka Suchá.

25. 6. Rumunský večer
Kulturně-společenský mezinárodní večer věnovaný rumunské kultuře, tradi-
cím a životnímu stylu. Program byl připraven ve spolupráci s Rumunským kul-
turním institutem v Praze. 

Program a bližší informace na www.porteos.cz
Pište nám na info@porteos.cz, volejte na 724 559 965 nebo 224 325 224.

Díky podpoře MČ Praha 6 se již rok
scházejí na pravidelných trénincích
pétanque senioři Prahy 6 a objevují
taje této hry a výborné zábavy. Po
zimní části na krytém hřišti se v tré-
ninku pokračuje opět venku. 

Bezplatné tréninky probíhají každé
úterý od 15.30 do 17 hod. na hřištích
v Praze 6.  Hraje se za každého poča-

sí. Trénink obsahuje rozcvičení, část je
věnována technice, část taktice. Násle-
duje zápas. Účastníci se postupně
seznámí i s historií a vývojem pétan-
que až do současnosti jak v České
republice, tak ve světě.

Na tréninky je třeba pouze pohodl-
né oblečení. Pořádá MČ Praha 6 ve
spolupráci s Pétanque pro vás o.s.

Pétanque pro seniory Prahy 6
od května na venkovních hřištích

Venkovní tréninky pétanque od 15.30 hod.
4. 6. Gen. Píky – hřiště proti vchodu do kasáren

11. 6. Papírenská ulice – hřiště v parku s altánkem
18. 6. Ladronka – u vchodu do půjčovny bruslí
25. 6. Ořechovka – ulice Pod Ořechovkou (Strouhalák)

Kontakt: Petr Fuksa, fuksa@petanque-pro-vas.com, tel: +420 – 602 261 925.
Aktuální rozpis míst také na www.petanque-pro-vas.com.

MČ Praha 6 si Vás dovoluje pozvat na

KULTURNÍ ODPOLEDNE PRO SENIORY 
dne 6. června 2013 od 14 hodin do 17 hodin 

Těšit se můžete na baletní soubor Cinderela a pěvecký soubor Sedmihlásek.
Vstup volný. Malé občerstvení zajištěno. 

Na další odpoledne pro seniory se můžete těšit koncem léta. 



senioři

9 č e r ve n  2 0 1 3

Seniorské dny Na Marjánce
Pátek 7. 6. v 19:00 

Satiristická komedie Revizor – divadelní společnost bratří Mrštíků. Vstu-
penky k vyzvednutí pouze Na Marjánce dne 23. 5. v čase 13-14 hod.

Čtvrtek 20. 6. 11:00–13:00
Sportovní 6-ti boj o ceny 6 disciplín pro šikovné ruce.

Čtvrtek 20. 6. 14:00
Vážná hudba – vítání slunovratu

Pořádá Městská část Praha 6 ve spolupráci s Home Senior s.r.o. pro všech-
ny dříve narozené občany Prahy 6. Kulturní pořady se konají ve společenském
sálu Na Marjánce.

Vstup pro občany Prahy 6 zdarma.

sobota 8. června 2013, Písecká brána a přilehlé okolí
K Brusce 5, Praha 6 – Hradčany

 V E N K O V N Í  S C É N A
11:00   Zahájení festivalu – moderátoři 

Lucie Výborná a Alexander Hemala 
 Th e Tap Tap 
12:00 Mažoretky – Klub Most
 Country tance – Klub Klatovy
 Senioři v pohybu – Klub Olomouc
12:30  „Na Žižkově v jednom domě“ - písničkové 

pásmo Spolku Proměna, Remedium   
Praha 3

13:00 Babinec z Mladkova – taneční vystoupení
 Jiřinky z Paskova – taneční vystoupení
13:30 Eva Pilarová a Trio Víta Fialy
14:30 Country tance – Klub Prachatice   
15:00 Please Th e Trees a sbor Elpida
16:00 Mažoretky – Klub Most
 Jiřinky z Paskova – taneční vystoupení
17:00 Pražský komorní kytarový orchestr

 V N I T Ř N Í  S C É N A
11:15 Léková poradna Ústavní lékárny IKEM
12:00  Vystoupení pěveckého sboru Centra služeb 

Slunce – Unhošť
12:30  Představení projektu SENSEN – Národní 

kronika, Druhý život dětské    
knihy, Aktivní život – beseda s hostem

13:15  Divadelní představení – soubor Třetí věk 
Louny 

14:00  Beseda s Tomášem Cikrtem o jeho knize 
„Příběhy léků“ 

15:00 Národní kronika – ukázky fi lmů
16:00  Šmejdi – promítání fi lmu za účasti 

režisérky Silvie Dymákové, 
 možnost podepsat Petici proti „šmejdům“
17:30  Jak nespadnout do pasti – beseda 

o problematice předváděcích akcí   
pro seniory s Lukášem Zeleným z časopisu 
dTest a Ing. Janem Štěpánkem, ředitelem 
Inspektorátu ČOI pro Středočeský kraj 
a Hl. m. Prahu.  

D O P R O V O D N Ý  P R O G R A M
11:00 – 18:00      Tvůrčí dílna Trash Made – výroba šperků z recyklovaných materiálů (REMA systém) 

 Výtvarná dílna klubu Louny – pletení z papíru, papírové květy  Sociální a zdravotní poradna  Otázky 
zdravého životního stylu a kosmetické poradenství  Sluchobus – bezplatné vyšetření sluchu  Nordic 
walking – Seniorfi tnes Praha – výuka a možnost vyzkoušení  Ukázka cvičení s tyčemi Flexi-Bar 

Občanské sdružení Porte/Fresh senior klub   
a projekt SENSEN Nadace Charty 77/Konto Bariéry
zvou nejen seniorky a seniory na 

První ročník multižánrového festivalu pro všechny, 
kteří toho od života stále hodně čekají

První ročník multižánrového festivalu pro všechny,
kteří toho od života stále hodně čekají. 

Vznikl ve spolupráci Fresh Senior Klubu, Městské části Prahy 6 a projektu
SENSEN Nadace Charty 77 Konto Bariery. 

Festival má seznámit nejširší veřejnost s možnostmi aktivit pro občany vyššího
středního a postproduktivního věku. Připravena je i zdravotní a sociální poradna.

V rámci festivalu bude probíhat sběr nepotřebných elektrozařízení a baterií.
Předejte k recyklaci svá vyřazená elektrozařízení (např. klávesnice, telefony, myši,
fény, rychlovarné konvice), baterie, CD a DVD. Přineste s sebou starší či ladem
ležící knihy pro děti a zapojte se tak do projektu Druhý život dětské knihy. Akce se
koná pod záštitou starostky MČ Praha 6 Ing. Marie Kousalíkové.

Změna programu vyhrazena.
Bližší informace: www.freshsenior.cz, www.sensen.cz

Praha slaví 125 let Klubu českých turistů 
pátek 14. – neděle 16. června 

PROGRAM: Pěší – návštěva pražských památek: muzea, věže, botanic-
ká zahrada, Na kole – vyjížďky po pražských cyklostezkách, Na vodě – tra-
diční plavba Prahou „Z Braníka do Troje“

ZÁVĚREČNÉ OSLAVY – NEDĚLE:
03.30–04.00 Start ranního pochodu na Petřín za svítáním

„PIKNIK V BOTANICKÉ“
09.00–12.00 Start pochodu na „Piknik“: Dejvická (metro A, výstup k auto-
busům směr Suchodol), trasa 4 km
11.00–14.00 Cíl všech tras v Botanické zahradě hlavního města Prahy
13.00–17.00 Kulturní program v Botanické zahradě hlavního města Prahy

Více na www.prahouturistickou.cz



aktuálně / inzerce

10č e r ve n  2 0 1 3

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530

Již více než rok funguje v Praze 6
specializovaný denní stacionář pro
seniory s diagnózou Alzheimerova
choroba, Parkinsonova nemoc, de -
prese nebo stařecká demence. Po -
máhá nemocným seniorům i pečují-
cím rodinám zvládnout tuto ob -
tížnou životní situaci.

Studio SENIOR se
nachází v ulici Na
Petynce, poblíž zre-
k o n s t r u o v a n é h o
parku Kajetánka.
So ciální služby
seniorům po s -
kytuje každý
všed ní den od 7 do
19 ho din, po dohodě
i o ví kendech. Klienti mají
zajištěnou péči a volnočasové
aktivity, rehabilitační cvičení,
přizpůsobené zdra-
votnímu a psychic-
kému stavu klienta.
„Volba aktivit je velice
individuální, někdo
rád maluje, jiný prefe-
ruje muzikoterapii,
trénink paměti, někteří klienti se aktiv-
ně podílejí na domácích pracích, jako
je prostírání, mytí nádobí, klientky
rády pomáhají s dekorací studia dle
sezónních svátků,“ říká Milena Šlech -
tová, sociální pracovnice a zároveň
jednatelka zařízení. 

Přes den senior dochází do stacio-
náře, večer se o něj stará rodina. Do
stacionáře lze dohodnout i dovoz
a odvoz. „Takto je umožněno co nej-
déle dožít v přirozeném domácím pro-
středí, na které je senior zvyklý. Rodi-
na ví, že je o něj postaráno, není stre-
sována a senior má nastolený režim,

kdy přes den je aktivně
zaměstnán a v noci
klidně spí, což je pro
tyto diagnózy velice

důležité,“ vy -
světluje Milena
Šlechtová.

Mimo to pod-
nikají klienti výlety

po Praze 6, protože
procházky aktivují a každý

se rád podívá na místa svého
mládí. Kapacita studia je 15 kli-

entů, celodenní péče
je zajištěna škole-
ným a vstřícným

personálem, který
klade důraz na osobní
přístup a individualitu

klienta. Strava (i dieta)
se podává ve formě dvou svačin
a oběda, dodržuje se pitný re žim, který
ovlivňuje celkový zdravotní stav senio-
rů. V případě, že řešíte podobnou
životní situaci, je možnost dohodnout
si osobní návštěvu. 

Více na www.studiosenior.cz.

Denní stacionář
poskytuje služby duševně

nemocným seniorům

Svět zdraví 4LIFE v DEJVICÍCH
Zabýváme se hubnutím a změnou 
životního stylu. Přijďte na zvýhodněnou 
konzultaci za 250�Kč k našemu specialistovi.
Budeme se na Vás těšit. 

Objednání na tel. 734 363 616, V.�P.�Čkalova 26, Praha 6, 160 00

koupelen, kuchyní
od návrhu po realizaci

Rekonstrukce  

t: 604 744 330, total@artemio.cz

Mateřská škola Juarézova v Bubenči
má zahradu zhruba o čtvrtinu menší.
Pozemek, který si Praha 6 dlouho-
době pronajímala od pozemkového
fondu, byl rozhodnutím soudu vrácen
v restituci. Radnice má obavu, aby
nebyl zastavěn.

Restituent totiž pozemek obratem
prodal soukromé firmě. Městská část
Praha 6 se o celé transakci dozvěděla
až po jejím uskutečnění, přestože měla
o odkoupení pozemku zájem. 

„V územním plánu je ale pozemek
určený pro veřejné vybavení, proto
tam školka měla zahradu. Zvažovali
jsme rozšíření školky, míst je stále
málo a poptávka velká,“ řekla Marie
Kousalíková, starostka městské části
Praha 6. Radnice má obavy, aby v bu -
doucnu nevyrostl na pozemku de velo-
perský projekt. „Městská část Praha 6
v žádném případě nebude souhlasit se
změnou využití pozemku tak, aby zde
mohl soukromý investor začít stavět
například byty.“ 

Pozemek o rozloze 665 metrů čtve-
rečních si městská část pronajímala od
roku 2009 od Pozemkového fondu ČR

za roční nájemné 665 korun. Proto už
v minulosti žádala Pozemkový fond
ČR o převod tohoto pozemku. O vydá-
ní pozemku soukromé osobě rozhodl
v září 2012 Obvodní soud pro Prahu 7
v rámci řízení o restitučním nároku.
Od restituenta ho obratem odkoupila
za 750 tisíc korun soukromá společ-
nost sídlící na Kypru.

Celá zahrada dětem sloužila více
než deset let a vedení mateřské školy
teď musí měnit svoje plány. „Jde o vel-
kou ztrátu. Na prodaném pozemku je
polovina dětského pískoviště a změna
vlastníka teď ohrožuje i náš projekt
proměny zahrady, o který jsme už za -
žádali formou grantu,“ řekla Soňa
Šro tová, ředitelka školky Juarézova.

Městská část Praha 6 udělá vše pro
to, aby se jí podařilo část zahrady zís-
kat opět pro potřeby školky. „Pokusí-
me se vlastníka oslovit a vyvolat jed-
nání o případném odprodeji pozem-
ku,“ uvedl místostarosta Štěpán Stup-
čuk, který je zodpovědný za správu
obecního majetku. Rozhodující ovšem
bude cena, za jakou by k případnému
prodeji došlo.

MŠ Juarézova přišla
o část zahrady



oznámení úřadu m. č. Praha 6

11 č e r ve n  2 0 1 3

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.

Harmonogram mobilního
sběru nebezpečného odpadu

Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na
území hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru NO:

Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný
odpad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice
obsahující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepouži-
telná cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Případné další informace získáte na odboru dopravy a životního pro-
středí u Ing. Svobodové – tel. 220 189 402 nebo sekretariát – tel. 220 189 566. 

Trasa C – pondělí 24. 6. 
1. křižovatka ul. Arabská – Egyptská 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30–15.50
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40–18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10–18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40–19.00

Trasa D – úterý 25. 6. 
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40–16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10–16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40–17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40–18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10–18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova   (u prodejny) 18.40–19.00

Trasa E – úterý 25. 6. 
1. Křižovatka ul. Na Padesátníku I – Na Padesátníku III 15.00–15.20
2. Křižovatka ul. Horoměřická – K Vršíčku (u restaurace) 17.20–17.40
3. Křižovatka ul. V Šáreckém údolí - Pokojná 18.00–18.20
4. Křižovatka ul. V Šáreckém údolí – V Podbabě 18.30–18.50

Prázdniny v mateřských školách
MČ Praha 6 – léto 2013

V červenci a srpnu 2013 bude běžný provoz v mateřských školách po doho-
dě se zřizovatelem v souladu s platnými předpisy přerušen. V níže uvedených
MŠ  budou však v letních měsících pro zájemce organizovány tématické pří-
městské tábory (PT), letní školičky (LŠ) a školy v přírodě (ŠvPř).

V případě malého zájmu o jednotlivé termíny a aktivity bude docházet k úpra-
vám. Nabídka může být rozšířena v případě dalších zájemců o pronájem pro-
stor MŠ k podobným účelům. 

Termíny přijímání přihlášek, konkrétní podmínky a organizační pokyny včet-
ně spojení na konkrétní osoby poskytnou pořádající mateřské školy.

MŠ Termín Věk Zaměření

Červený vrch 1.–4. 7. 3–6 TV + ekologie

Na Dlouhém lánu 1.–4. 7. 4–10 Tv, Vv, keramika, hry

Motýlek 1.–4. 7. 3–8 Sport, environ. vých., hry

Libocká 8.–12. 7. Angličtina

Čínská 8.–12. 7. 4–10 Hry v přírodě

Mládeže 8.–12. 7. 3–7 Toulky Prahou

Sbíhavá 8.–12. 7. 5–12 Toulky Prahou

Sbíhavá 8.–12. 7. 4–7 PT Jóga

Šmolíkova 8.–12. 7. 4–10

Libocká 15.–19. 7. Angličtina

Sbíhavá 15.–19. 7. 5–12 Výtvarné zaměření

Sbíhavá 15.–19. 7. 5–10 Sportík – sport

Velvarská 22.–26. 7. 3–8

Libocká 22.–26. 7. 3,5–10 Folklórní tance, hudba

Libocká 29. 7.–2. 8. 3,5–10 Sport a keramika

Volavkova 29. 7.–2. 8 3–7 Sport, pohyb

Šmolíkova 5.–9. 8. 4–10

Juárezova 5.–9. 8. PT Divadlo žije

Juárezova 12.–16. 8. 4–7

Sbíhavá 12.–16. 8. 3,5–5 Školička vaření s dětmi

Za Oborou 19.–23. 8. 4–10 Sportovní, vycházky

Sbíhavá 19.–23. 8. 5–10 Keramický tábor

Bílá 19.–23. 8. 5–9 Plavání, zpěv, hry v lese

Bubeníčkova 26.–30. 8. 3–8 Keramika

Kohoutek 26.–30. 8 4–9 Staré pověsti české II

Kohoutek 26.–30. 8. 3–6 OTEVŘENÉ MÍSTNÍ ŠETŘENÍ 
Vybudování multifunkčního oploceného sportoviště

ve vnitrobloku Dusíkova
17. 6. v 18.30 hod.

Vážení spoluobčané,
na otevřeném místním šetření na podzim 2011 se občané, jež byli přítom-

ni, vyslovili jednoznačně pro vybudování multifunkčního oploceného spor-
toviště ve vnitrobloku Dusíkova.

Proto MČ Praha 6 započala se všemi potřebnými kroky směřujícími k rea-
lizaci tohoto záměru. V současné chvíli jsou veškeré podklady připravené
a v rozpočtu ODŽP jsou na tuto akci vyčleněny finanční prostředky. Bylo by
tedy možné realizaci v nejbližší době zahájit.

Došlo však k tomu, že se začaly ozývat proti realizaci tohoto hřiště nato-
lik silné hlasy, že jsme se rozhodli znovu se s vámi sejít a ujasnit si, jaký je
názor většiny veřejnosti – tedy těch občanů, kteří ve vnitrobloku a jeho okolí
bydlí, a realizace hřiště se jich tedy přímo dotýká.

Také bychom Vám rádi tento projekt představili a možná tak i zažehnali
některé zbytečné obavy. Konečné rozhodnutí je ale v podstatě na Vás.

Proto bychom Vás chtěli pozvat na otevřené místní šetření ve středu 17. 6.
2013 v 18.30 hodin na místě (vnitroblok Dusíkova, centrální asfaltová plo-
cha), kde bude tato záležitost projednána a za Vaší účasti rozhodnuta. 

Proto si prosím všichni, komu na této otázce záleží, udělejte čas a přijďte. 

Služba přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) je vzhledem
k povodňové situaci v Praze do odvolání zrušena. Kvóty VOK budou pri-
oritně použity na odstranění škod po povodních. Harmonogramy VOK budou
dle potřeb operativně pozměněny. Po odstranění škod vás budeme co nej-
rychleji informovat o dalším pokračování služby.

Z ÚŘEDNÍ DESKY



aktuálně  / inzerce

12č e r ve n  2 0 1 3

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
19 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP
Patočkova 1953/45, Praha 6

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Šolc REALITY s.r.o.

NEBO NÁS NAVŠTIVTE A OCHUTNEJTE
Vinotéka „NA PARTYZÁNECH“,

Jugoslávských partyzánů 25, Praha 6 – Dejvice
Vinotéka „V ZATÁČCE“,

Na Špitálce 9, Praha 6 – Hanspaulka
T: 604 835 633, 734 604 339, E: objednavky@dobre-vinecko.cz

W: www.dobre-vinecko.cz

… vinotéky tak trochu jinak

ROZVOZ VÍNA PO PRAZE 6 ZDARMA

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

ZŠ Dědina v P6 – waldorfská část

přijme od 1. 9. 2013
třídního učitele

a učitele Nj a Aj.

Tel: 235 355 185, 777 228 616,
mail: dundera@zsdedina.cz,

waldorf@zsdedina.cz

ZŠ Dědina v Praze 6

přijme od 25. 8. 2013
vyučenou kuchařku

a pomocnou sílu do kuchyně
na úklid.

Tel: 235 355 185, 235 357 226,
mail: dundera@zsdedina.cz.

SERVIS NOTEBOOKŮ A PC
DODÁVKY VÝPOČETNÍ TECHNIKY

A SLUŽEB IT

� nové produkty dodáváme s důkladnou předprodejní přípravou
� významně prodlužujeme životnost techniky preventivním servisem
� opravujeme notebooky, PC
� servis software: instalace, nastavení, komplexní řešení
� pro firmy: repasujeme a obnovujeme celé soubory notebooků a PC
� komplexní řešení pro stomatologické ordinace a praktické lékaře
� školení, dodávky a komplexní servis pro zrakově handicapované klienty

DEJTE SVÉMU POČÍTAČI ŠANCI NA DLOUHÝ ŽIVOT
Notebook Centrum s.r.o., Na okraji 44b, Praha 6
e-mail: ntk@ntk.cz; tel.: 720 235 285, 222 724 742

www.ntk.cz    

Nový domov seniorů Eliška v Břev-
nově po více než roce od své dostav-
by konečně přivítá první obyvatele.
Změnou zřizovací listiny, kterou pro-
vedlo a schválilo pražské zastupitel-
stvo, tak v podstatě došlo k předání
objektu vedení domova a seniorům
do užívání. 

„Změnou zřizovací listiny se změ-
nilo sídlo Domova pro seniory Elišky
Purkyňové z Šolínovy do Cvičebné
uli ce. Nový objekt tak zanedlouho na -
hradí budovu v Dejvicích,“ říká ře di-
telka Domova Eva Kalhousová. 

„Jsem velmi ráda, že hlavní město
naplnilo to, co mělo být již před lety
a že končí nejistota seniorů, kteří se
mají v dohledné době stěhovat z již
nevyhovujícího Domova seniorů v Šo -
línově ulici do nového zařízení," řekla
Marie Kousalíková, starostka městské
části Praha 6.

Stěhování proběhne poté, co se
Domov dovybaví zařízením nutným
pro každodenní fungování, tedy prač-
kami na prádlo, sušičkami, žaluziemi,
myčkami nádobí. „Nyní přebíráme
bu dovu, řešíme některé technické

nedostatky, přebíráme vybavení včet-
ně nábytku, a se zřizovatelem, kterým
je hlavní město, řešíme dovybavení
bu dovy,“ uvedla ředitelka s tím, že
senioři by měli být přestěhováni do
začátku prázdnin. 

„Bude to náročná situace nejen pro
personál, ale hlavně pro naše obyvate-
le. Budeme se snažit maximálně od -
bourat stres z přesunu a adaptace na
no vé prostředí,“ dodává.

Do nového Domova pro seniory
Eliška se z Šolínovy ulice přestěhuje
všech 160 stávajících klientů. Dalších
40 míst, která nový domov nabízí, se

během podzimu postupně obsadí dle
pořadníku. Informace o podávání žá -
dostí o pobytovou službu lze nalézt na
www.dsepurkynove.cz.

Nová moderní budova v Břevnově
umožní Domovu rozšířit služby. „Plá-
nujeme rozšířit nabídku denního sta-
cionáře. Větší prostory také hodláme
využít pro pořádání společných kul-
turních akcí pro veřejnost, především
ve spolupráci se sousední školou, pří-
padně i dalšími školami v Praze 6,“
vysvětluje Kalhousová. Po krátké pau -
ze bude Domov také znovu vařit pro
veřejnost.

Domov Eliška bude konečně sloužit seniorům



ohlédnutí / inzerce

13 č e r ve n  2 0 1 3

Praha 6 se může pyšnit novým rekor-
dem. V květnu byla několikanásobně
překonána velikost nejrozměrnější
kresby křídami na veřejné ploše.
V ob chodním centru Šestka vznikly
křídové obrázky na ploše více než
dva tisíce čtverečních metrů.

Na Šestce se už od pátku činily
desítky dětí z mateřských a základních
škol z Prahy 6. Na jejich práci navá-
zaly den poté stovky návštěvníků cent-
ra. Konečná bilance je tak úctyhod-
ných 2275,6 čtverečných metrů plochy
vybarvených křídami, jak to sečetla
a potvrdila agentura Dobrý den.

Cestu za novým rekordem nepoka-
zil ani déšť, který se na Prahu snesl
z pátku na sobotu. Pořadatelé z OC
Šestka díky tomu mohli barvami roze-

hrát i krytý prostor v garážích. V sobo-
tu v poledne, kdy již nad Prahou 6 sví-
tilo sluníčko, tak malí i velcí kreslíři
pracovali souběžně na dvou plochách.
A odpoledne mohl být vyhlášen re -
kord, který zůstane zapsaný v knize
rekordů a kuriozit. Dosavadním re -
kordmanem byly České Budějovice,
u nichž Pelhřimovská agentura Dobrý
den udávala 507,6 m2.

Dospělí i děti malovali
křídami a vytvořili rekord

Chcete spolehlivě upozornit
na svou firmu nebo značku?

Žijí nebo pracují vaši zákazníci na Praze 6?
Pokud jste alespoň na jednu z otázek
odpověděli ANO – jsme tu pro vás.

noviny Městské části Praha 6

Každý měsíc píšeme o tom nejdůležitějším,
co se v naší městské části děje.

Informujte se o možnostech
a podmínkách inzerce v našich novinách.

Vyzkoušejte Šestku. Inzerce u nás se vyplatí.

Pro více informací pište na bachora@volny.cz
nebo volejte na +420 603 522 544.

Mateřské školy z Petřin se v květnu
utkaly při své sedmé olympiádě. Po -
řádala ji stejně jako v minulých le -
tech mateřská škola Bubeníčkova.  

Na školním hřišti ZŠ Petřiny-jih se
sešlo 50 dětí z okolních školek. Své
síly měřily v hodu do dá lky, štafeto-
vém běhu, skoku do dálky a v překáž-
kovém běhu. Děti nastoupily v dresech
barvy své školky a se svo jí „olympij-
skou vlajkou“. 

Vítězi se sta li zelení z MŠ Na Okra-
ji, druzí skončili modří z MŠ Volav-
kova, třetí červení domácí z pořádají-
cí školky Bubeníčkova, čtvrté žluté
družstvo z MŠ Sbíhavá a medaili za 5.
místo si odnesli oranžoví z MŠ Petři-
ny-jih. Petřinské olympijské hry zahá-
jil radní pro školství Ondřej Balatka.
Sportovními hosty olympiády byli
Marek Šimák, předseda klubu SK Bo -
xing Praha, Filip Smola a Jakub Slá-
dek, trenér a reprezentant ČR z base-
ballového klubu Kotlářka a Libor

Kovařík, mezinárodní fotbalový roz-
hodčí, kteří po soutěžním klání předa-
li dětem medaile. Za finanční příspě-
vek Prahy 6 po řídili organizátoři ceny
pro vítěze.

Sportovní hry se konaly také v
Břev nově. Pro děti ze školek je uspo-
řádala již pošesté MŠ Meziškolská ve
spolupráci se sousední školou J. A.
Komenského. Na hřišti základní školy
se utkala desetičlenná družstva pěti
břevnovských mateřských škol a mi -
mo soutěž také 1. třída ZŠ JAK.

Smíšená družstva malých sportov-
ců absolvovala skoky v pytlích, štafe-
tový běh, překážkovou chůzi, hod na
plechovky a skok do dálky z místa.
Vítězství oslavil výběr MŠ Meziškol-
ská, na dalších medailových místech
se umístily MŠ Jílkova a MŠ Bělo-
horská. Vítězové obdrželi  po hár,
všich ni soutěžící barevná trička, pa -
mětní diplomy a odměny, které vě no-
vala MČ Praha 6 a firma RTC.

Děti ze školek soutěžily

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
STARÉ PEŘINY a POLŠTÁŘE 

vyčistíme a ušijeme do nových sypků.
Máme velký výběr sypkoviny.

KVALITA A SPOKOJENOST ZARUČENA
Praha 6, Patočkova 1713/89,   tel.: 257 315 967

Praha 3, Korunní 93,   tel.: 224 250 249
www.perinka.cz,      info@perinka.cz

PRONÁJEM
NEB. PROSTORU
kanceláře v Praze 6,

v Břevnově
62 m2, 3 + příslušenství.

TELEFON: 233 358 401

Centrum redukce váhy
Nově otevřeno u stanice metra Luka

100% garance, že zhubnete
Pouze pro objednané, objednejte se:
E-mail: regulacehmotnosti@seznam.cz
Kont. formulář: www.moneka.cz/kontakt

Tel.: 608 609 654

Bayrische Firma
bietet freien

Mitarbeitern/innen
eine Geschäftstätigkeit

am Wohnort.

Tel.: 00420 777 652 722

provede kvalitně rekonstrukce a opravy
VODA, PLYN,

TOPENÍ, KANALIZACE…
www.sokkol.webnode.cz

e-mail: sokoljan9@seznam.cz
facebook: Sokkol, tel. zázn.: 224 316 239

mobil: 606 855 446, 723 951 848

Instalatérství SOKOL – Jan Sokol



inzerce

14č e r ve n  2 0 1 3

www.unetickypivovar.cz

OSL AVA!
2. VÝROČÍ ZNOVUOTEVŘENÍ 
ÚNĚTICKÉHO PIVOVARU

15.června od 11.00
Hudba, zábava a zpěv

Vystoupení Duo Jazz Dance
Soutěže pro dospělé i děti

Pivo, jídlo, pohoda.
od 17.00 vystoupí hudební skupina

Jazz Bluffers

Těšíme se na vás! 

HAVARIJNÍ SERVIS

voda – odpady – plyn - topení

SERVIS, ČIŠTĚNÍ, MONTÁŽE

plynové kotle – karmy - waw

VOLEJTE 774 776 701

PROFESIONÁLNÍ SLUŽBY

WWW.MISTRPLYNAR.CZ

ŠATY, KALHOTY, KOŠILE
Oblečení od Zdenky
pro silný i pro tenký.

Opravy, úpravy, šití na míru.
Zdeňka Zmatlíková,

Bělohorská 41, Praha 6
Tel.: 603 751 278,

krejcovstvi@yahoo.com

Od září 2013 otevíráme soukromou
ČESKO � ANGLICKOU ŠKOLKU

v ul. Šmolíkova, Praha 6

– Školkovné 5000 Kč / měsíc
– Pro dě� od dvou let
– Školka zapsaná v rejstříku MŠMT
– Dě� se dělí do skupin ne podle věku,

ale podle dovednos�
– Logopedická poradna
– Mnoho mimoškolkových ak�vit

(plavání, keramika…)
– Svým působením sledujeme

rovnováhu mezi vzděláváním,
výchovou, socializací dítěte, řešení
konfliktů mezi svými vrstevníky

– Vytváříme zpětnou vazbu rodič,
dítě, učitel

– Člen sítě EDUCAnet Outdoor Team

BLIŽŠÍ INFORMACE
na tel. 774 073 339 nebo na

veronika.bartosova@educanet.cz
www.skolka.educanet.cz

2

Objevte novou Octavii Combi

ŠKODA

www.zazijteoctavii.cz

Zavazadlový
prostor

Systém proESC

brzdou



sport

15 č e r ve n  2 0 1 3

Skvělá sportovní atmosféra a nadše-
ní fanoušků plochodrážního sportu
provázely květnový závod světového
poháru Mitas Grand Prix České re -
publiky na Markétě.

Z nich vyšel jako vítěz mladý brit-
ský závodník Tai Woffinden. Od sta-
rostky Marie Kousalíkové převzal
pohár pro nejlepšího jezdce závodu
a připsal své první vítězství v Grand
Prix v kariéře. 

Mladý Brit jen v jediné ze svých
sed mi jízd podlehl též skvěle jedoucí-
mu Emilu Sajfutdinovovi. Toho ve vel-
kém finále a cestou za třetím vítěz-
stvím v řadě zastavilo vyloučení po
najetí do pásky. Do cíle závodu nako-
nec dojeli jen dva jezdci. Za vítězným
Woffindenem překvapivě skončil pol-
ský závodník Krzysztof Kasprzak.
Hrdinou dne byl i Dán Nicki Pedersen,
který do závodu nastoupil se zlomenou

rukou s cílem připsat si na konto pár
bodů šampionátu. Nakonec zůstal ve
hře o celkový triumf, v poslední jízdě
však upadl. Závod nevyšel českým

jezdcům. Aleš Dryml skončil patnác-
tý. Josef Franc, který jel na divokou
kartu, si připsal ještě o bod méně a pat-
řila mu šestnáctá pozice.

Světová plochodrážní špička si to rozdala na Markétě

Starostka Marie Kousalíková, která nad závodem převzala záštitu, losovala pořa-
dí jezdců. Závodníky navštívila i v depu. Na fotografii s americkým závodníkem,
dvojnásobným mistrem světa Gregem Hancockem, který se jako jediný zúčastnil
všech ročníků SGP od jejího vzniku v roce 1995.

Tatran Střešovice se i letos může hr -
dě ohlédnout za končící sezónou.
Přehled toho, co vše se dá stihnout
v rámci jedné tělovýchovné jednoty
za jediný rok, je jen těžko uvěřitelný.

Kdo zná Tatran Střešovice, jedním
dechem dodává slovo florbal, které se
stalo pro Tatran takřka synonymem.
Historicky nejúspěšnější florbalový
klub a současně výkladní skříň tělo-
výchovné jednoty letos opět mířil nej-
výš. Rozuzlení sezóny neproběhlo
zcela podle očekávání střešovických
fanoušků, a tak se spolu s týmem po -
prvé v historii museli spokojit s bron-
zovými medailemi. 

Drtivou většinu členské základny
však tvoří mládež, o kterou bylo letos
perfektně postaráno. Obrovský skok
při neslo angažování dvou nových
šéftrenérů jak pro dívčí, tak pro chla-
peckou sekci. Díky rozšíření trenér-
ského týmu se Tatran pustil i do užší
spolupráce se ZŠ Červený Vrch a ZŠ
Emy Destinové, které budou v nad-
cházejících letech čerpat z know-how
odborníků na slovo vzatých.   

Pozornost volejbalové komunity
upoutaly čtyři nově vybudované bea-
chvolejbalové kurty v areálu tělový-
chovné jednoty. Tyto kurty ve své pří-

pravě na právě skončenou sezónu
využívaly mimo jiné také volejbalist-
ky elitního týmu Tatranu Střešovice,
který se po 3 letech vrací zpátky do
Extraligy žen mezi nejlepších deset
týmů v České republice. 

Součástí sportovního areálu je od
jara nový Café Bar Na Andělce, jehož
slavnostní otevření proběhlo za účasti
starostky Marie Kousalíkové. Pro
občerstvení bude sloužit nejen členům
oddílu a návštěvníkům areálu, ale
i veřejnosti. 

TJ Tatran Střešovice napsala
další úspěšnou kapitolu Fotbalový klub Dukla Praha rozjel

projekt společného fandění „Všichni
fandí Dukle,“ který je především za -
měřený na mládež klubu, rodiče
a přá tele. Celý projekt měl premié-
ru na domácím utkání proti Sigmě
Olomouc a bude pokračovat i v nové
sezóně.

Právě utkání proti Sigmě bylo
prvním, kdy se všichni hráči, rodiče
a přátelé nejen Dukly, ale i sportu
a fotbalu vůbec, sešli u sochy Josefa
Masopusta, obdrželi „práskačku“ a vy -
razili společně podpořit „A“ tým
Dukly v důležitém utkání. 

Že se toto fandění nadmíru vyved-
lo, potvrdil Pavel Hašek v pozápaso-
vém rozhovoru. „Je skvělé hrát před
takovým publikem, které vám fandí.“
Spokojenost s projektem projevil i ma -
nažer mládeže Petr Studénka. „Vyhod-
notili jsme společně s kolegy a s no -
vým sdružením Přátelé klubu, že po
prvním povedeném fandění bychom
rádi celou věc dělali pravidelně. Chce-
me, aby se na každé utkání naše děti
těšily, a proto jsme se dohodli, že na
každé domácí utkání vyhlásíme něja-
ké téma, kde děti mohou probouzet
svou tvořivost."

Tématem předposledního společné-
ho fandění v této sezóně bylo vytvo-
ření transparentů, které podpořily tým

Luboše Kozla. „Transparenty nás veli-
ce potěšily! Je to ocenění naší práce
a je vždy příjemné vidět takové pozi-
tivní ohodnocení ze strany příznivců,“
zhodnotil trenér „A“ týmu. Zatím po s-
ledním tématem na zápase s Mladou
Boleslaví bylo "Vytvoř si svůj vlastní
orchestr." Všichni příznivci tak přišli
Duklu podpořit a vytvořili opravdu
bouřlivou atmosféru pomocí hlučných
nástrojů.

Všichni fandí Dukle



inzerce

16č e r ve n  2 0 1 3l e d e n  2 0 1 1

Zápis dětí do školky a zájmových kurzů
ve školním roce 2013/2014

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

www.abhcar.cz

Horoměřice, PRAHA-ZÁPAD, Suchdolská 682 www.jistab.cz

STK � EMISE

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

SOUKROMÁ ŠKOLKA
A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY
Patočkova 79, Praha 6, Břevnov

� Vrtulky – taneční kroužek – 3–5 let, 5–7 let
� Moderní a scénický tanec – od 7 let
� Historické tance – renesance, baroko – dospělí
� Moderní gymnastika – 4–6 let, 6–10 let
� Škrhola – hudebně dramatický kroužek – od 3 let
� Hudební přípravka – od 5 let
� Výuka hry na kytaru – 7–14 let
� Kresba, malba, keramika – 3–14 let, dospělí, možno i jednotlivé obory

Provoz školky od 7:00 do 18:00 hod, děti od 3 let, výuka AJ, zaměření na přírodu
a zdravý životní styl. Celoroční provoz, možnost krátkodobého hlídaní.

Zápis probíhá na výše uvedené adrese 5. 6., 6. 6., 12. 6., 13. 6. 2013,
příp. elektronicky na e-mailové adrese: bilbo.centrum@seznam.cz.

Více informací na: www.bilbo-centrum.cz, nebo tel.: 608 024 460, 608 776 603.



volný čas / inzerce

17 č e r ve n  2 0 1 3

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Čtvrtek 6. 6. od 18 h, Kino Ořechovka
Závěrečné vystoupení tanečního oddělení. Diváci velmi vítaní, vstup: 1,- 

Sobota 8. 6. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – pro děti i další zájemce. Přihlášky předem na tel. DDM
235 323 333 nebo klara.pliestikova@ddmp6.cz

17.–21. 6. velký sál DDM
Závěrečná výstava „Život kolem nás“. Výstava prací z keramických a vý -
tvarných kroužků DDM. Slavnostní zahájení výstavy 17. 6. v 18 hod, velký
sál DDM

Úterý 18. 6. od 15.10 do 16.30 hod., klub K.M.R. na ZŠ Dědina
Turnaj ve sportovních hrách. Slalom s míčem, běh, skok daleký, hod dis-
kem a překážkový běh. Pro děti a mládež od 7 do 15 let. Zdarma

Středa 19. 6., sraz u DDM v 15 hod.
Vycházka za uměním – Alfons Mucha – plakáty ze sbírek I. Lendla. Cena:
děti 60 Kč při min. počtu 15 dětí, dospělí 180 Kč (10% sleva s Opencard).
Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333 nebo klara.pliestikova@ddmp6.cz

Úterý 25. 6. od 15.30 do 18.30 hod. (registrace do 17.30 hod.), Doprav-
ní hřiště DDM Na Vypichu

Loučení se školou.Tradiční velká akce pro děti a mládež, hry, soutěže, ská-
kací hrad, trampolína atd. Vstup volný

Podrobné informace na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Vlastivědné vycházky
Úterý 11. 6. Bílkova vila.
Prohlídka stavby s unikátní symbolistickou koncepcí v kontextu vilové zástav-

by hradčanských bašt, jejíž interiérové vybavení dokonale souzní s umělcovou
představou chrámu i dobovým duchem „Gesamtkunstwerku“. V obnovené expo-
zici Galerie hlavního města Prahy si připomeneme osobnost svébytného české-
ho umělce a náboženského myslitele i nově zřízené Bílkovo centrum. Sraz
v 16.30 hod. před Bílkovou vilou. Vstupné 60/50 Kč + jednotné snížené vstup-
né do objektu 40 Kč, průvodkyně PhDr. J. Škochcová.

Neděle 16. 6. Břevnovský klášter – celková prohlídka.
Naši pozornost budeme věnovat jednomu z nejstarších klášterních areálů,

který si důkladně prohlédneme a seznámíme se s jeho historií. Sraz v 15.00 před
vstupní bránou do areálu. Vstupné 60/50 Kč + vstupné do objektu 50 Kč, prů-
vodkyně PhDr. J. Chrastilová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Muzejní noc v Praze 6
8. 6. 19–01 hod.

Fakulta architektury ČVUT v Praze, Thákurova 2700/9 6
Galerie Anderle, Pelléova 10, komentované prohlídky 21–22.30 hod.
Národní technická knihovna, výstavy, tvůrčí dílny
Městská knihovna, pobočka Dejvice, Technická 6 – program pro děti
Muzeum MHD, vozovna Střešovice, Patočkova 4, výstava
Popmuseum, KC Kaštan, 20 hod. Jiří Dědeček koncert,

22.30 hod. karaoke pro veřejnost
Památník národního písemnictví: Letohrádek Hvězda – koncerty, výstava
PNP Pelléova 20/70 – pracovna Ladislava Mňačka, výstava Zdeňka Buriana

Informace o doprovodných programech na www.prazskamuzejninoc.cz.
Informační stany budou umístěny na Václavském náměstí před budovou
Národního muzea v pátek 7. 6. od 12 do 19 hod. a v sobotu 8. 6. od 10 do 24
hod. a na náměstí Jana Palacha celý den v sobotu 8. 6. od 10 do 24 hod. Pro
zájemce v nich budou k dispozici brožurky s přehledně zpracovanými infor-
macemi o objektech zpřístupněných v rámci PMN 2013, doprovodných pro-
gramech i dopravě mezi objekty. 

Ve středu 12. června se na stadionu
Na Markétě bude konat další ročník
Author Pražské rodinné padesátky. 

Pořadatelé tradičního padesátikilo-
metrového závodu z Dejvic na Okoř
Author Pražská padesátka připraví již
10. ročník dětské verze. Registrace do
závodu horských kol, stejně tak jako
účast na zábavném doprovodném pro-
gramu, je letos zdarma. 

Závod je určen pro děti od 5-ti do
15-ti let a letošní novinkou je i katego-
rie rodičů. Tratě jsou v délce od 800 m
do 5400 m. Začátek akce je ve 13 hodin
na plochodrážním stadionu na Marké-

tě, start první kategorie v 15:30 hodin.
Registrace do závodu je možná na
místě do 15 minut před startem každé
kategorie. Přihlašovat se je však možné
již teď na www.mohila.cz. Na tomto
webu naleznete také podrobnější infor-
mace k akci.

Na místě bude možnost zapůjčení
kol zdarma. Pro zpříjemnění odpoled-
ne jsou připraveny ukázky a simuláto-
ry dopravní bezpečnosti Safety Show,
vystoupení pě veckého sboru z dětské-
ho domova Domino a skákací hrady
pro nejmenší. Záštitu nad akcí převza-
la starostka  Marie Kousalíková.

Dětský cyklozávod
letos již podesáté 

SPORTUJ
S DUKLOU

Letní denní sportovní tábor

Již čtvrtý ročník unikátního projektu nabízí dětem možnost
vyzkoušet si sporty provozované oddíly TJ Dukla Praha

v letním příměstském táboře.

Letní tábor SPORTUJ S DUKLOU
se uskuteční

v těchto termínech (turnusech):
I. 8.–12. 7. V. 5.–09. 8.
II. 15.–19. 7. VI. 12.–16. 8.
III. 22.–26. 7. VII. 19.–23. 8.
IV. 29.7.–2. 8. VIII. 26.–30. 8.

Cena 2.500,- Kč při včasné platbě sleva 300,-Kč

Více informací:
www.dukla.cz, tel: 728 476 523, sportujsduklou@seznam.cz

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
Čtvrtky 18–19 hod., pátky 15–17 hod. Jízdy pro veřejnost na autodráze

Cena za jízdy 50 Kč/hod., 30 Kč/30 min. Rezervace nutná. Kontakt: pech-
lat@ddmpraha.cz; tel.: 603 519 493

10. 6. 17–19 hod. Otevřená Líheň
Foto workshop pro mládež od 11 do 18 let. Téma: záblesková světla a práce

s modelem. Inspirace: konec 19. století, secese, nebo Hollywood 20.–30. let.
Pro začátečníky i pokročilé. Více informací na santler@ddmpraha.cz .

21. 5. – 30. 6. od 15 do 19 hod. Fotogalerie Juliska – David Gembitcki
a Tadeáš Pochman

Oba autoři jsou stálicemi fotoklubu Líheň Stanice techniků. Výběr z jejich
portfolií je pestrou škálou motivů, ale se společným jmenovatelem: mimo-
řádným talentem pro vidění světla, tvaru a souvislostí. Vystavené fotografie
jsou ukázkou tvorby velmi mladých autorů, vznikaly v období od jejich 14
let. Vstup volný.

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 
http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627



inzerce

18č e r ve n  2 0 1 3

Vše zařídíte během pár minut po zavolání
na zákaznickou linku 800 800 807. 

Možná jste už zaznamenali, že v Dejvicích existuje možnost pro-
najmout si bezpečné úložné prostory. Jde o pronájem malých skla-
dovacích prostor pro domácnosti.

Tzv. samoskladování vám pomůže vyřešit problém s uložením věcí,
které část roku vůbec nepotřebujete. Do pronajatých kójí si můžete bez-
pečně uložit třeba i vybavení domácnosti na dobu, než vymalujete nebo
zrekonstruujete byt, dům nebo sklepy. Sklady jsou vhodné pro soukro-
mé osoby i pro firmy.

Jak to funguje? Pronajmutí skladovacího boxu je snadné. Stačí přijít
do některé z poboček City Self-Storage, vybrat si vhodný prostor a uza-
vřít smlouvu. Celý areál je zabezpečen kamerovým systémem. Největší
výhodou celého systému je pruž nost – úložné prostory mají velikost od
1 do 30 m2 a lidé si je mohou pronajmout i na velmi krátkou dobu již od
1 měsíce. Dostupné jsou i ceny. Nemusíte si dělat starosti ani se sháně-
ním krabic nebo stěhováním. Součástí služby je prodej obalů a zpro-
středkování stěhování.

V současné době existují tři pobočky City Self-Storage v Praze – v Dej -
vicích, Holešovicích a na Pankráci. 

Obyvatelé Dejvic už si na „úschovnu za rohem“ docela zvykli, vždyť
pobočka má nyní pronajato 450 kójí. 

www.cityselfstorage.cz

Dejvičtí si raději pronajímají bezpečné sklepy

www.koupelnyza3dny.cz

tel.: 274 810 848

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení jako
obkladačky, vhodnější než keramika.

Bez bourání jádra!!
Cena obložení koupelny již od 27 tis. Kč.

spol. s r.o.

V Olšinách 61,
P-10 (“M” Strašnická)

LINEA

pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

AKCE v červnu

8.990 Kč

Neváhejte a využijte mimořádné
nabídky: objednejte si rekonstrukci

koupelny do 30.6.2013
získejte od nás sprchový box LIVE
ZDARMA a ušetřete:

8.990 Kč



Repertoár divadla Semafor okoření
představení o legendě světové módy
Coco Chanel.

V hlavních rolích komedie o lásce
a zejména o lásce k módě se předsta-
ví Michaela Dolinová v roli mladší
Coco a Libuše Švormová ve stejné roli
o několik let starší. Diváci se mohou
těšit nejen na zajímavosti ze života
slavné návrhářky, ale i na zajímavou
přehlídku kostýmů.

„Na kostýmech jsme si dali záležet.
Během představení jich vystřídám více
než desítku. Provedou diváka nená-
padně modely Coco Chanel, a to od
počátku minulého století až do 70. let,“
říká představitelka mladší Coco
Michaela Dolinová. Podle ní je navíc
zajímavé, jak se v modelech, které
slav ná Coco navrhovala, odrážel její
milostný život. „Modely tvořila také
podle toho, s kým zrovna žila. Měla
mnoho milenců. Francouzského básní-
ka, anglického lorda i německého důs-
tojníka tajné služby. Ty všechny na
pódiu ztvární šarmantní Jan Čenský,
který jako málokdo umí nosit frak,“

dodává Dolinová, která spolu s autorem
hry Jiřím Justem stála před šesti lety
u zrodu představení. „Představení Coco
Chanel obnovujeme po roční pauze.
Hledali jsme pro něj hezký vhod ný
prostor a našli jsme ho v Se maforu.
Není to sice typické semaforské před-
stavení, na jaké jsou zde diváci zvyklí,
ale věřím, že jej přijmou.“ V předsta-
vení zazní originální kabaretní píseň, se
kterou se návrhářka snažila prosadit
v době, kdy toužila být kabaretní hvěz-
dou. Pro hru ji otextoval Václav Kopta.
Představení ob sáhne zásadní milostné
zvraty v ži votě této pozoruhodné
a umíněné ženy, která dávala přednost
funkčnosti před zdobností. „Zkrátila
sukně a vyhodila korzety, aby šly šaty
lépe svléknout. Od mítala zdůrazňovat
ženskou siluetu a nesnášela minisuk-
ně,“ prozrazuje Michaela Dolinová,
která sama v mó dě naopak upředno-
stňuje zvýraznění ženských křivek. 

Michaelu Dolinovou mohou diváci
na semaforském podiu vídat nepravi-
delně v komedii Jiřího Justa Manžel-
ské štěstí, která je též jednou z hostu-

jících her v programu. Příběh Coco
Chanel v režii Jiřího Adamce má ob -
novenou premiéru 13. 6. „Věřím, že si
semaforští diváci najdou cestu k to -

muto neobyčejně zajímavému příběhu
úžasné ženy, která celý život tajila svůj
věk a nikdy se nevdala,“ zve její před-
stavitelka Dolinová. 

kultura

19 č e r ve n  2 0 1 3

Libuše Švormová a Michaela Dolinová se společně představí v roli Coco Cha-
nel v červnu v Semaforu.

Do Semaforu míří slavná Coco Chanel

V květnu se konal v Písecké bráně
a jejím okolí první ročník multižán-
rového festivalu lékařů a lékařek,
kteří se vedle své profese věnují
i umělecké činnosti.

Součástí Doktorfestu byla přehlíd-
ka hudebních skupin od klasického
žánru přes jazz, rock, blues až po
punk, ale i autorské čtení a výstava
obrazů a fotografií.

Doktorfest zahájila starostka Pra -
hy 6 Marie Kousalíková, která převza-
la nad festivalem záštitu. Diváci
vyslechli komorní klavírní koncert
doc. Jaroslava Plase a několik árií
v po dání MUDr. Karolíny Ivkovské.
V rámci večera zazněly také verše

a ukázky z beletrie – samozřejmě
z „per“ lékařů a lékařek. 

V sobotu dopoledne vypukla sou-
těžní přehlídka skupin, kde mezi
hudebníky musel být alespoň jeden
lékař: B.LUES, Bratři v rytmu, Dědo-
va míza, Bílá nemoc, Dick'o Brass,
Kokeš jazz trio, Lazareth, S. D. R.,
Status 3, Školení sester a The Villains.
Odborná porota složená z lékařů, hu -
debních kritiků a dalších zajímavých
osobností celý den hodnotila výkony
kapel a vyhlásila vítězem soutěže sku-
pinu Bílá nemoc. „Správnej doktor
musí bejt pořádnej rocker,“ odpověděl
na otázku, jak se hodí povolání lékařů
k rockové muzice, zpěvák vítězné
kapely MUDr. Zdeněk Hříbal z Motol-
ské nemocnice.

Vstup na Doktorfest byl oba dny
zdarma a programem provázet herec
a fyzioterapeut Pavel Kříž. „Medicína
je život, muzika je láska,“ řekl známý
oční lékař Imran Zangi, též známý ja -
ko vynikající perkusista. V rámci fes-
 tivalu se představil i jako malíř. Jeho
akvarely spolu s fotografiemi aktů
anesteziologa Jiřího Steinbacha, záti-
šími radioložky Lenky Mrázkové
a olejomalbami chirurga Oldřicha Pra-
žana jsou součástí doprovodné výsta-
vy Lékaři mezi múzami, kterou mo -
hou zájemci navštívit až do 8. června.

Lékařský festival
vyhrála Bílá nemoc

Ve své nové výstavě se Popmuseum
v KC Kaštan vydává na málo probá-
daná území kreslených vtipů a kari-
katur na téma populární hudby.

První souborná výstava na toto
téma představuje kreslené vtipy, které
vycházely v dobových hudebních (ale
nejen hudebních) časopisech. A ačko-
li „nic není starší než včerejší noviny“,
mezi pamětníky si některé klasické
kusy vydobyly takřka kultovní status
a dodnes bývají hojně citovány.

Autoři výstavy propátrali dobová
periodika a kolekci nejvypečenějších
kousků představují v expozici v KC
Kaštan na Břevnově. Výstava pokrývá

období od poloviny 60. let minulého
století až na začátek nového tisíciletí
a mj. ukazuje, jak si některé vtipy žily
vlastním životem a proměňovaly se
v „letu let“. Na výstavě lze najít vtipy
a karikatury od Vladimíra Renčína,
Dušana Pálky, Vladimíra Jiránka, Jana
Vyčítala, Michala Hrdého, Zdeňka
Hofmana a dalších známých i zapo-
menutých autorů. Součástí výstavy je
tématická projekce o českých kreslí-
řích. Výstava trvá do 28. září. Otevře-
no středa a sobota 14–18 hod. a kdy-
koli po předchozí dohodě. Info:
www.pop museum.cz, 605 369 286,
776 141 531–2.

Nová výstava Popmusea
hýří kresleným vtipem

Ivan Mládek s kreslířem Jiřím Slívou při vernisáži výstavy.



Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

HRAJEME PRO DĚTI:
8. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
9. 6. ve 14 hod.
Jak pan Spejbl prášil

11. a 12. 6. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
13. 6. v 10 a ve 14.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
15. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
17.–21. 6. v 10 hod.
Hurvínkova Nebesíčka

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

6. 6. Miroslav Krobot
Brian

Hra o jedné expedici. 
7. 6. Miroslav Krobot
Brian
12. 6. Irvine Wels
Ucpanej systém
16. 6. F. M. Dostojevskij – M. Krobot 
Idiot

Milostný trojúhelník vášnivé, záhadné
a nevyzpytatelné lásky dvou rozdíl-
ných mužů k překrásné mladé ženě.
Představení Divadla Astorka Korzo '90
z Bratislavy.
18. 6. Karel František Tománek
Wanted Welzl
Hra, ve které jde o život.
21. 6. Karel František Tománek
Wanted Welzl
22. 6. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy špionážního filmu
Alfreda Hitchcocka. 
26. 6. Irvine Welsh
Ucpanej systém
27. 6. Doyle Doubt
Černá díra Derniéra
Jsou místa, odkud není návratu.
28. 6. Anton Pavlovič Čechov
Racek

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

6. 6. ve 20 hod.
Setkání osamělých písničkářů 
7. 6. ve 20 hod.
Bílá nemoc, koncert.
8. 6. od 19.30 hod.
Pražská muzejní noc: koncert Jiří-
ho Dědečka, projekce
10. 6. v 18.30 hod.
RNDr. Pavel Mrázek, CSc: Utajo-
va ný smutek Josefa Hlinomaze:
Vzpomínka na život a dílo známého
herce a malíře druhé poloviny 20. sto-
letí
11. 6. v 19.30 hod. 
Divadlo Grunt: Služky (Jean Genet)
– Tragikomedie o pohrávání si myší
s kočkou. 
12. 6. ve 20 hod.
Filmový večer: Můj pes Killer –

2013, SK/CZ, režie: Mira Fornayová.
Drama jednoho dne. 
13. 6. ve 20 hod.
Karel Vepřek a Chudák paní Popel-
ková – koncert
14. 6. ve 20 hod.
Moodyrain – koncert
17. 6. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer
18. 6. ve 20 hod.
Vojta Lavička: Nahoru dolů – 2013,
CZ, režie: Helena Třeštíková. Vzlety
a pády romského hudebníka, aktivis-
ty a novináře Vojty Lavičky. 
19. 6. ve 20 hod.
Michal Vích a Jiří Weinberger:
Večer rozpadlé dvojice – spojený
s „křtem“ nového CD Ubývá mi me -
zer mezi zuby. 
20. 6. ve 20 hod.
Ty Syčáci, koncert
21. 6. ve 20 hod.
Amber Sky, koncert
25. 6. ve 20 hod.
Filmový večer: Nerada ruším –
2012, DK, režie: Henrik Ruben Genz.
Film s nadsázkou nahlíží do atraktiv-
ního divadelního prostředí, kde se
naplno odhalují vztahy mezi umělci. 

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

5. 6. Jsme tým
6. 6. Rytíři z Blaníku a krasavice

Lída
7. 6. Hodiny jdou pozpátku
8. 6. Laura a Oliver: reality show

v 16 hod.
9. 6. Sedmero havranů

10. 6. Učitelka a Oidipus
11. 6. Mam'zelle Nitouche
13. 6. Příběh Coco Chanel
17. 6. Všechnopárty
19. 6. Kdyby tisíc klarinetů
20. 6. Kdyby tisíc klarinetů
21. 6. Kdyby tisíc klarinetů
22. 6. Kdyby tisíc klarinetů

v 16 hod.

kulturní servis 

20č e r ve n  2 0 1 3

Vstupenky na představení budou
v prodeji před představením v daný
den. Pokladna otevřena hodinu před
začátkem programu.
www.kinoorechovka.info

VYSÍLÁ RÁDIO OŘECHOVKA

Moderatizátoři kultovního Rádia
Limonádový Joe opět spolu v unikát-
ním jevištním experimentu.

Živě dne 13. 6. od 19.30 vysílají
Olaf Lávka, Lucián Krutomluv, Lemu-
ra Lepá, Ester Kočičková, Kolopějka
Vděčná.

Postruhači uhradí jednotné vstupné
200 Kč, lístky již v předprodeji na
www.kinoorechovka.info

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle:

Tenkrát a dnes I.
Obrazy 1986–2013, do 9. 6.

IN CAMERA
Jitka Štenclová:

Nánosy (Ne) Vědomí
Obrazy 2009–2013, do 9. 6.
MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ

Václav Kříž:
Neobyčejně obyčejný svět

Fotografie, do 9. 6.

PRAŽSKÁ MUZEJNÍ NOC 
8. června od 19 do 01 hodin 

Vybraná kolekce exponátů
zpřístupněna nevidomým

a slabozrakým navštěvníkům.

SALON ZUŠ PRAHA
výstava výtvarných prací žáků

uměleckých škol
12.–26. června

Stará čistírna odpadních vod
www.staracistirna.cz

Kulturní programy



servis

21 č e r ve n  2 0 1 3

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.
Na výstavy vstup volný

Od 10. do 23. 6. 
Jiří Křenek:

Jak jsem fotografoval
Michaela Schumachera

Unikátní výstava 20 nikdy nevystave-
ných velkoformátových fotografií
Michaela Schumachera, nejúspěšněj-
šího závodníka Formule 1 z období
posledních 3 let jeho závodní kariéry.
Sportovní fotograf Jiří Křenek měl
přes 100 výstav po celém světě a je
držitel několika cen Czech press foto
a dalších ocenění.

JUBILEA
60 let společného života 

Žofie a Ladislav Řehákovi

SVATOJÁNSKÝ JARMARK
sobota 15. 6. od 11 hod. ve starém šáreckém sadu

Den plný hudby, divadla a tvoření pro celou rodinu. Vystoupí Yellow Sisters,
Elames band, Šťastní a veselí, divadlo Pruhované panenky, taneční for-
mace Elementy.
Doprovodný program: tvořivé dílny, čajovna, vinotéka, občerstvení, bazá-
rek, tombola a večerní fire show. 
Dětský klub Šárynka, V Podbabě 29b, Praha 6 – Dejvice, tel.: 724 271 170 

Více informací a podrobný program na www.svatojanskyjarmark.cz.

KOUPALIŠTĚ PETYNKA
Otevřená 1072/4, Praha 6 – Střešovice
www.koupalistepetynka.cz

OTEVÍRACÍ DOBA ČERVEN 7–21 HOD.
Celodenní vstupné od 15.00 hod

Dospělí 150,- Kč 120,- Kč
Děti do 140 cm, ZTP 80,- Kč 70,- Kč
Senioři nad 70 let (So, Ne)
po předložení průkazu totožnosti 50,- Kč 50,- Kč
Senioři nad 70 let (Po–Pá)
po předložení průkazu totožnosti zdarma zdarma

Rodinné vstupné od 15.00 hod
1 dospělý + 1 dítě 180,- Kč 150,- Kč
2 dospělí + 1 dítě 330,- Kč 270,- Kč
Každé další dítě 30,- Kč

Na koho se obrátit: Václav Šála (správce areálu), tel. 724 022 860
Pokladna, rezervace sportovišť, plavčík: tel. 233 355 027
V případě nepříznivého počasí může být denní otevírací doba upravena.

POJĎ VEN S MAMINKOU
8. června, 12–17 hod.

den plný zábavy a soutěží v areálu Ladronka

Zábavná inline trasa Evropou na kolečkách. l20 stanovišť představujících vždy
jednu z evropských zemí, úkolem dětí je trasu projet a dle indicií na tabuli
poznat danou zemi, za správné odpovědi dostanou děti na konci trasy dárek.

PROGRAM NA PODIU MODERUJE JAN MUSIL
16 –17 hod. koncert skupiny The Tap Tap – veřejné předání finančního daru
skupině The Tap Tap na stavbu bezbariérového vzdělávacího centra.
Doprovodné akce: skákací hrady, malování na obličej, jízda na ponících, dět-
ská školička jízdy na in-line bruslích, plážový fotbal.

20. ročník Memoriálu Josefa Odložila 
pondělí 10. 6. stadion Juliska 

� Žákovské závody o pohár primátora od 14:00
� Dukla mítink od 16:00
� Hlavní program od 17:00

DISCIPLÍNY 2013: 
Muži:

100 m, 400 m ,1500 m, 110 m přek, 400 m přek, 4x100 m, oštěp, dálka, tyčka 
Ženy:

100 m přek, 400 m přek., 1500 m, 4x100 m, výška, koule

Hlavním závodem bude již tradičně běh na 1500 m mužů, ve kterém Josef
Odložil získal v roce 1964 stříbrnou medaili na olympiádě v Tokiu.

V rámci letošního ročníku Memoriálu Josefa Odložila je potvrzen start nej-
lepších českých atletů Zuzany Hejnové, Vítězslava Veselého nebo Pavla Mas-
láka.

Vstup zdarma. Volné slosovatelné vstupenky k dispozici v den konání
mítinku přímo na stadionu. nebo ke stažení v elektronické podobě na strán-
kách www. memorial-odlozil.cz.

Na stadionu proběhne ve spolupráci s firmou Elektrowin a.s. akce „Zatoč-
te s elektroodpadem“. Diváci budou moci při vstupu na stadion odevzdat starý
opotřebený malý elektrospotřebič, za který obdrží slosovatelný kupon, a mo -
hou vyhrát v losování hodnotnou cenu.

MČ Praha 6 zve na další z cyklu
koncertů nejtalentovanějších studen tů Pražské konzervatoře

Z Hvězdiček rostou hvězdy
15. 6. v 17. 30 hod., Národní technická knihovna

Studenti 1. ročníku hereckého oddělení pod vedením prof. Veroniky Žilkové.
Program: Napůl dospělý, celý na lásku.

Vstup volný.

CANICROSS
VE HVĚZDĚ

neděle 23. června 
před Oborou Hvězda na Vypichu

Člověk a pes tvoří jeden tým. Pes
běží před psovodem a svým tahem
mu pomáhá k rychlejšímu běhu.
Canicross je způsob, jak propojit
sportovní vyžití pejskařů s bezpeč-
ným venčením jejich čtyřnohých
kamarádů. 

PROGRAM AKCE:
8:30–9:30 Prezentace závodníků
10:30 Start hlavního závodu
11:30–12:00 Prezentace dětí do dět-
ského závodu
12:30 Start dětského závodu v ca -
nicrossu (běhu se psem)
Děti se mohou dostavit i bez psů, na
místě k zapůjčení zkušení závodní
psi.
13:00–15:30 Ukázky psích sportů
(agility, frisbee, poslušnost).
Představení dobrovolníků se psy,
kte ří se věnují canisterapii ve Fa -
kultní nemocnici v Motole.

Beseda o správném běhání se psem
i bez psa s Michaelem Dobiášem.

Další informace naleznete na
www.behejsepsem.cz

Servis a oznámení



inzerce

22č e r ve n  2 0 1 3

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

PRAŽSKÉ PŮDY s.r.o.    
Přemyslovská 8/1135    Praha 3 – Vinohrady    info@pudnibyty.cz    tel.: 602 77 88 99

Chcete opravit ZDARMA Váš dům?
Nabídněte nám jeho PŮDNÍ PROSTOR...                                                                                                                                     

KONTAKT 224 817 429 | 602 232 715

*

*

BRZDY, TLUMIČE, ČEPY
KATALYZÁTORY, KLIMATIZACE

DIAGNOSTIKA VOZIDEL

1000 Kč
plnění klimatizaceAKCE:

NABÍZÍM BYT 3+1 V OV 69 m2

+ balkon + sklep; cihla; 4NP
Vhodný k rekonstrukci; krásné prostředí;

žádaná lokalita; 10 min. MHD metro A Dejvická,
SVJ funkční a bezproblémové.

Objekt domu je postupně revitalizován
(hotové stoupačky; vlastní domovní kotelna;

zateplení v letošním roce).
Katty1975@seznam.cz

Centrum celostní a alternativní medicíny ARWEN
nabízí komplexní péči o Vaše zdraví
od diagnostiky až po léčení. 

Centrum celostní a alternativní medicíny ARWEN
Bělohorská 50/1390, Praha 6 – Břevnov
telefon: 605 729 030, www.arwen-leceni.cz



Oslavy dne dětí v Praze 6 měly cha-
ritativní rozměr. Nadace Terezy Ma -
xové s hlavním městem a Prahou 6
přichystaly oslavu Dne dětí na Petyn-
ce. Na Ladronce se pro děti z dět-
ských domovů běhalo na boso. 

I přes deštivé počasí se na Petynku
přišly společně pobavit rodiny s dětmi
i děti z dětských domovů. Nadace Te -
rezy Maxové pořádá oslavu svátku
dětí každoročně. Letos poprvé byla
určena i široké veřejnosti. Nadace
v minulosti pravidelně slavila dětské
dny v kojeneckých ústavech či dět-
ských domovech. „Chtěli jsme udělat
co nejkrásnější den dětem, které v nich
vyrůstají, bez zbytečné publicity ko -
lem. Letos jsme se rozhodli, že zce la
změníme přístup. Poprvé den dětí po -
řádáme mi mo hranice ústavu. Poz vali
jsme nejen děti z dětských domovů,

ale i pěstounských rodin, a nejširší
veřejnost,“ uvedla patronka nadace
Te reza Maxová.

Spolu s Terezou Maxovou se akce
zúčastnil i například fotbalista Jan
Kol ler, režisér Jakub Kohák a řada dal-
ších osobností. O program se postaral
Kouzelník Richard Nedvěd a skupina
Eddie Stoilow. 

Podporu dětem z dětských domovů
přinesl na Ladronce přinesl i první roč-
ník pražského běhu naboso, který se
konal pod záštitou Prahy 6. Startovné
nesoutěžního běhu bylo hrazeno for-
mou daru dítěti z dětského domova
z programu „Přál bych si…“ V sou-
časné době je v evidenci víc než 150
dětských snů od dětí z  celé republiky.
„Cílem projektu je umožnit dětem
vyrůstajícím v dětských domovech
věnovat se svým zálibám a smyslupl-
ně trávit volný čas,“ uvedla patronka
projektu, herečka Jitka Schneiderová. 

Praha 6 udělala před startem závo-
du radost patnáctileté Ivance Nováko-
vé, které starostka Marie Kousalíková
předala nový fotoaparát. Ivanka žije
v dětském domově v Nechanicích, le -
tos končí základní školu a připravuje
se na další studentský život. Jejím
koníčkem je fotbal a fotografování.
Fot ky ukládá do alba, aby ona i její
čtyři sourozenci měli vzpomínky na
dětství v domově.

Běhání naboso se v dešti na La -
dronce zúčastnilo několik desítek běž -
ců, nechyběly malé děti a maminky
s kočárky.

společnost

23 č e r ve n  2 0 1 3

Zemřel šéfredaktor Šestky
JAROSLAV BACHORA

S lítostí oznamujeme čtenářům
Šestky, že zemřel její dlouholetý
šéf redaktor a vydavatel Jaroslav
Ba chora. 

Noviny Šestka vydával více než
devět let, během kterých z nich
vytvořil měsíčník občany vyhledá-
vaný pro široké spektrum informa-
cí. Dbal na to, aby noviny sloužily
právě občanům Prahy 6. Mnohokrát
dokázal, že ze svých zásad nehod-
lá slevit na úkor pravdy, s vidinou
politického prospěchu nebo ekono-
mického zisku.  

„V Jaroslavu Bachorovi ztrácí
Praha 6 letitého spolupracovníka
a muže, který se významně podílel
na jejím rozvoji. Nesmlouvavý,
pev ný ve svých postojích a názo-
rech,“ uvedla starostka Marie Kou-
salíková, která je zároveň členkou
redakční rady novin Šestka. 

Jaroslav Bachora byl též zaklá-
dajícím členem a bývalým místo-
předsedou strany Svobodných ob -
čanů. Působil jako tajemník Nadač-
ního fondu Václava Klause. 

Odešel náhle ve věku nedožitých
62 let.

Dny dětí nezapomněly hlavně na děti bez rodin

Děti z dětských domovů předvedly na
pódiu beat-boxovou show, vyzkoušely
si řadu atrakcí a fotily se s Terezou
Maxovou, patronkou akce na Petynce.

V rámci  dobrovolného startovného se vybralo přes 90 tisíc korun pro organi-
zaci „Dejte Dětem Šanci“. Projekt svojí bosou účastí podpořili i známé osob-
nosti. Finanční prostředky budou věnované dětem z dětských domovů na pod-
poru projektu pod názvem: „Přál(a) bych si...“.

6/2013, 5. června 2013
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
nám. Svobody 728/1,

160 00 Praha 6
Tel.: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz
Osobní návštěvy možné

jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: info@novinysestka.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180



inzerce

24č e r ve n  2 0 1 3


